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4 Fakulta sociálních věd Uk – Výroční zpráva za rok 2010

Vážení kolegové, milí studenti, drazí přátelé 
a příznivci naší fakulty, ctění čtenáři,

dostává se vám do rukou výroční zpráva Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze za rok 2010 
– tento z definice a své podstaty suchopárný soubor 
údajů je v letošním vydání ozvláštněn aureolou změn 
a bilancování. Změn možná na první pohled nevidi-
telných, ale (jak pevně věřím) pozitivních a daleko-
sáhlých. A bilancování naopak viditelného a veskrze 
radostného – ve znamení oslav 20. výročí vzniku naší 
fakulty.

Na počátku roku 2010 se řízení fakulty ujalo nové 
vedení. Naplňování svého reformního programu za-
počalo v nelehkém čase. Čeká nás nejistá budoucnost 
zejména v oblasti financování. Ať už jde o pomalu 
končící celofakultní výzkumný záměr Rozvoj české 
společnosti v EU: výzvy a rizika, který od roku 2005 
představoval hlavní zdroj financování vědy a výzkumu 
na fakultě, či o mnohem širší souvislosti demogra-
fických očekávání v podobě slabších populačních 
ročníků, přinášející s sebou hrozbu poklesu počtu 
posluchačů.

Naprostou nezbytností je tak výrazný přechod na mo-
tivační výkonové odměňování veškerého našeho 
snažení – od výuky po vědu. Zahájili jsme program 
podpory fakultních vědeckých časopisů. Zavedli jsme 
striktně výkonový princip distribuce institucionální 
podpory na vědu. Vyvíjíme tlak na zohlednění výko-
nového principu v distribuci prostředků dobíhajícího 
výzkumného záměru. Došlo k zavedení výkonového 
principu vedoucího k zásadní proměně fixní části 
mzdy u většiny pedagogů při revizi smluv na podzim 
2010. Zintenzivnit je dále třeba získávání individuál-
ních grantů. Tento transformační proces byl v uplynu-
lém roce nastartován, a jeho další rozvíjení je nepře-
kročitelnou podmínkou pro další posilování fakulty.

Stejně tak nás čeká nelehká diskuse o věcném zámě-
ru vysokoškolského zákona. Problematické postavení 
sociálních věd v systému hodnocení vědy a výzkumu 
bylo, je a bohužel i zřejmě zůstane velkou výzvou 
nad rámec našich omezených sil, přesto se budeme 
dále snažit aktivně přispívat do této diskuze a být 
vidět. Vedle takovýchto celospolečenských úkolů ale 
vyžaduje naši pozornost i řada drobnějších a snáze 
napravitelných problémů. A i těch se snažíme chopit 
s chutí.

Naše fakulta vstoupila do jistého vnitřního přerodu, 
kdy se pomalu uplatňuje nazrálá generační obměna 
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napříč všemi složkami fakulty. Uplynulý rok tak probě-
hl ve znamení výběrových řízení na prakticky všechny 
vedoucí pozice na fakultě – od čtyř ředitelů institutů, 
vedoucího CESES a třinácti vedoucích kateder až po tři 
vedoucí dalších součástí. A do řady funkcí nastoupily 
nové tváře. Nejde však o proces vynucených změn, 
naopak, vedení se ujímají domácí, fakultní osobnosti, 
které si jejich předchůdci „vychovali“ – zůstává tak 
zachována kontinuita vývoje fakulty, obohacená o čer-
stvou energii a sílu pro řešení stávajících náročných 
výzev. Proměnou prošla i forma vypisování těchto 
výběrových řízení, kdy klademe důraz na maximální 
transparentnost a otevřenost.

V oblasti výuky a studia byl uplynulý rok ve znamení 
přechodu na elektronickou agendu. Došlo ke zrušení 
papírových indexů a plnému využívání možností 
elektronické administrace studia, jak ze strany poslu-
chačů, tak fakultní administrativy. Došlo k standar-
dizaci doktorského studia napříč fakultou, situace se 
zlepšila v oblasti celoživotního vzdělávání. Výraznou 
pozornost pak věnujeme cizojazyčným studijním 
programům. U zahraničních styků si fakulta, stejně 
jako v předchozích letech, udržuje špičkové postavení 
– stále patří v rámci UK k těm s nejvyšším podílem 
zahraniční mobility. Jsme hrdí na to, že se daří nabízet 
našim studentům nadstandardní možnosti pro čerpá-
ní zkušeností v zahraniční. Snažíme se neustrnout, 
vyhledávat nové možnosti a průběžně uzavírat další 
dohody, které by rozšířily stávající příležitosti pro stu-
dium, výzkum a pedagogické působení v zahraničí.

Stejně tak jsme se pokusili optimalizovat provoz 
fakulty. Došlo k zásadní kultivaci systému zadávání 
veřejných zakázek a k jejich elektronickému zveřejňo-
vání. Tento krok již stačil značným způsobem ušetřit 
investiční prostředky.

Výraznou změnou prošla na fakultě oblast komuni-
kace. Kromě nových webových stránek jde zejména 
o zavedení přímých i nepřímých kanálů komunikace 
mezi jednotlivými součástmi fakulty, mezi vedením 
a zaměstnanci fakulty, mezi fakultou a studenty. 
Fakulta, doposud značně prostorově i mentálně 
rozdělená, se tak od pouhého součtu svých součástí 
začala vracet k ideálu jednotně fungujícího a vzájem-
ně se inspirujícího celku.

Nedílnou součástí rozvahy nad uplynulým rokem 
2010 musí být hlasité poděkování všem, kdo přispěli 
k úspěšnému fungování naší fakulty – akademickým 
senátorkám a senátorům za čas a energii, které fakul-
tě věnují bez nároku na jakékoliv hmatatelné ocenění, 
týmu proděkanů za vytrvalost, se kterou odebírají 

a realizují ze zdánlivě nedohlédnutelného objemu 
plánů další a další položky, paní tajemnici a všem 
pracovnicím a pracovníkům děkanátu za trpělivost 
a pracovitost, se kterou řeší každodenní a vpravdě 
nekonečnou dávku opakovaných starostí, ředitelům 
institutů a vedoucím kateder za nedocenitelnou 
ochotu ujmout se nevděčné a mravenčí organizační 
práce, pedagogům za neutuchající nadšení, se kterým 
se stále znovu vrací do přednáškových sálů hmotným 
statkům navzdory a především studentům za to, že 
věří v sílu a schopnost fakulty vybavit je vědomostmi, 
dovednostmi, ale i kontakty a snad i špetkou moud-
rosti do života.

Vám všem patří veliké poděkování.

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.
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1. Orgány fakulty

1.1 Vedení fakulty

Děkan

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 
od 1. 2. 2010

Proděkani

prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. 
proděkan pro vědu a výzkum, 
statutární zástupce děkana

doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 
proděkan pro postgraduální 
studium a další formy vzdělávání

PhDr. Ing. Petr Soukup 
proděkan pro studijní záležitosti

PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. 
proděkan pro rozvoj

PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D. 
proděkan pro vnější vztahy

PhDr. Kateřina Králová, M.A., Ph.D. 
proděkanka pro zahraniční styky

Tajemnice fakulty

Ing. Zuzana Beníšková

Změny ve vedení fakulty

Od 1. 2. 2010 do 15. 2. 2010 byl 
pověřeným proděkanem pro 
vědu a výzkum prof. PhDr. Jiří 
Kabele, Ph.D., od 15.2. jmeno-
ván prof. Ing. Karel Janda, M.A., 
Ph.D., který byl 30. 6. 2010 od-
volán a od 1. 7. 2010 byl jmeno-
ván proděkanem pro vědu a vý-
zkum prof. RNDr. Jan Ámos 
Víšek, CSc. Proděkankou pro 
postgraduální studium byla od 
1. 2. 2010 do 10. 3. 2010 po-
věřena doc. Barbara Köpplová, 
CSc., od 1. 3. 2010 jmenován doc. 
PhDr. Michal Kubát, Ph.D. Od 
1. 2. 2010 do 15. 2. 2010 byl pro-
děkanem pro studijní záležitos-
ti pověřen prof. PhDr. Jan Jirák, 
Ph.D., od 15. 2. 2010 byl jme-
nován PhDr. Ing. Petr Soukup. 
K 10. 3. 2010 ukončil funk-
ci proděkana pro rozvoj doc. Ing. 
Vladimír Benáček, CSc., od 10. 3. 
byl jmenován PhDr. Petr Jüptner, 
Ph.D. Od 1. 2. 2010 ukonči-
la funkci proděkanky pro vněj-
ší vztahy PhDr. Denisa Kasl 
Kollmanová, od 1. 2. 2010 byl 
pověřen a od 15. 2. 2010 jme-
nován PhDr. Tomáš Trampota, 
Ph.D., 1. 12. Odvolán z funkce, od 
1. 12. 2010 jmenován MgA. Filip 
Láb, Ph.D. Proděkankou pro za-
hraniční styky byla do 1. 2. 2010 
doc. PhDr. Běla Plechanovová, 

CSc., od 1. 2. 2010 do 9. 2. 2010 
byla pověřena touto funkcí, 
od 10. 2. 2010 byla jmenována 
PhDr. Kateřina Králová, Ph.D.

1.2 akademický 
senát fakulty 
sOciálních Věd

Akademický senát fakulty má 
celkem 20 členů a skládá se 
ze dvou komor – pedagogické 
a studentské, z nichž každá má 
10 členů. V roce 2010 působil 
Akademický senát v tomto 
složení.

Předsednictvo

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. 
– předseda 
Mgr. Tomáš Weiss, M.A. 
Martin Krejčí 
Anna Kopecká

Pedagogická komora

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. 
Ing. Monika Hollmannová 
Ing. Ivo Koubek 
Mgr. Tomáš Weiss, M.A. 
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Mgr. Lucie Gladišová 
PhDr. Tomáš Nigrin 
PhDr. Vilém Novotný 
RNDr. Michal Červinka, Ph.D. 
PhDr. Alice Tejkalová 
PhDr. Ladislav Krištoufek

Studentská komora

Martin Krejčí 
Anna Kopecká 
Igor Kytka 
Lenka Hlaváčková 
Petr Balla 
Josef Málek 
Kristina Onderková 
Sylvie Dvořáková 
Petr Polák 
Jana Malíčková

Změny ve složení 
AS UK FSV

K 2. 3. 2010 odstoupil člen před-
sednictva i člen AS FSV PhDr. Petr 
Jüptner, Ph.D. / IPS /nastoupil 
náhradník PhDr. Jaromír Soukup, 
Ph.D., rezignoval a dalším ná-
hradníkem je Mgr. Lucie Gladišová 
/IPS/ K 12.10. 2010 odstoupil 
Ondřej Timčo /IMS/ a nahradil 
ho Petr Balla /IMS/. K 9.11. 2010 
odstoupil MgA. Filip Láb, Ph.D. / 
IKSŽ / a nahradil ho PhDr. Tomáš 
Nigrin.

Zástupci 
v Akademickém senátu 
Univerzity Karlovy

Mgr. Jakub Jeřábek 
PhDr. Petr Just, Ph.D. 
doc. PhDr. Tomáš Cahlík, CSc. 
Jáchym Hercher

 

1.3 Vědecká rada

Předseda

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.

Řádní členové

prof. PhDr. Marie Dohalská, DrSc. 
Dr. Zdeněk Drábek 
doc. Ing. Petr Drulák, Ph.D. 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 
prof. RNDr. Jan Hanousek, CSc. 
JUDr. Michal Illner 
prof. PhDr. Hynek Jeřábek, CSc. 
doc. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D. 
prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. 
doc. Ing. Michal Kejak, CSc., M.A. 
doc. PhDr. Jiří Knapík Ph.D. 
PhDr. Dušan Kováč, DrSc. 
prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc. 
prof. PhDr. Jiří Kraus, DrSc. 
prof. PhDr. Jan Křen, DrSc. 
doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D. 
doc. Ing. Martin Macháček, Ph.D. 
prof. PhDr. Petr Matějů, Ph.D. 
prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc. 
prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc. 
prof. PhDr. Miroslav Novák, Ph.D. 
prof. PhDr. František Ochrana, DrSc. 
doc. RNDr. Karel Oliva, Dr. 
prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc. 
doc. PhDr. Běla Plechanovová, Ph.D. 
prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., MSc. 
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
doc. PhDr. Blanka Říchová, CSc. 
prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 
prof. RNDr. František Turnovec, CSc. 
prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. 
doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.

Změny ve složení 
VR UK FSV

Prof. Janda rezignoval na člen-
ství ve VR dne 14. 9. 2010 a prof. 
Hanousek byl schválen AS UK FSV 
dne 12. října 2010.

Čestní členové

prof. Dr. Detlef Brandes 
prof. Pavel Dembinski, Ph.D. 
prof. Svennik Hoyer 
prof. Frank Kaplan 
prof. Dr. Zdislaw Krasnodebski 
prof. PhDr. Miloslav Kusý 
prof. Georges Mink 
prof. PhDr. Miloslav Petrusek, CSc. 
prof. PhDr. Michal Reiman, DrSc. 
prof. Stein Ringen 
Dr. Jacques Rupnik 
prof. PhDr. Ilja Šrubař 
prof. PhDr. Jan Švejnar, Ph.D. 
prof. Laszlo Varadi

1.4 Organizační 
struktura fakulty

Instituty

Institut ekonomických studií 
Institut komunikačních studií 
a žurnalistiky 
Institut mezinárodních studií 
Institut politologických studií 
Institut sociologických studií

Další součásti

Centrum pro mediální studia 
Centrum pro sociální a ekonomické 
strategie 
Kabinet jazykové přípravy 
Středisko vědeckých informací 
Centrum informatiky a výpočetní 
techniky 
Děkanát
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Na UK FSV se studenti vzdělávají zejména v akredi-
tovaných programech pregraduálního a doktorské-
ho studia. Kromě těchto základních vzdělávacích 
forem nabízí fakulta též celou řadou možností v ob-
lasti celoživotního vzdělávání, konkrétně přípravné 
kurzy (tzv. studijní pobyty), kvalifikační kurzy pro 
veřejnost a studium Univerzity třetího věku.

V rámci pregraduálního studia je v současnos-
ti vyučováno 16 studijních programů, z toho 
6 na bakalářském stupni a 10 v navazujícím ma-
gisterském studiu. Převážná část výuky probíhá 
v českém jazyce, ale přibývá též akreditovaných 
cizojazyčných programů, kterých se vyučuje na 
fakultě 5.

Agendu spojenou s výukou mají již tradičně na fa-
kultě rozdělenu dva proděkani: proděkan pro stu-
dijní záležitosti (odpovídá za realizaci bakalářských 
a magisterských studijních programů) a proděkan 
pro postgraduální studium a další formy vzdělá-
vání (odpovídá za realizaci doktorských studijních 
programů, celoživotního vzdělávání a rigorózního 
řízení).

Funkci proděkana pro studijní záležitosti zastává 
od února 2010 PhDr. Ing. Petr Soukup, funkci pro-
děkana pro postgraduální a další formy vzdělávání 
zastává taktéž od února 2010 doc. PhDr. Michal 
Kubát, Ph.D. Garantem Univerzity třetího věku 
byla jmenována doc. PhDr. Barbara Köpplová, CSc. 
(10. ledna 2010).

Organizačně a administrativně zajišťuje studijní 
agendu na fakultě studijní oddělení, v jehož čele 
stojí od roku 2006 Alena Stará.

Obsahové a pedagogické zajištění jednotlivých 
studijních programů v pregraduálním studiu mají 
na starosti garanti těchto programů, v případě 
doktorských studijních programů předsedové 
oborových rad. S těmito funkcionáři proděkani 
připravují změny v programech a předpisech upra-
vujících jednotlivé formy a typy studia.

2.1 zpráVa O pregraduálním 
studiu na uk fsV
V roce 2010 probíhala výuka v 16 studijních 
programech. Celkový počet studentů činil 3 797 
a byl podobný počtu studentů v předchozím roce. 
Dochází tak k naplnění dlouhodobého záměru 
fakulty nezvyšovat celkový počet studentů pregra-
duálního studia a měnit strukturu studentů. Cílem 
je navyšování počtu studentů v cizojazyčných 
programech a mírné navyšování počtu studentů 
kombinovaného studia na úkor počtu studentů 
prezenčního studia.

V roce 2010 došlo k několika výrazným změnám 
v pregraduálním studiu na FSV UK. Poprvé v his-
torii UK FSV nebyla vydána tištěná verze Seznamu 

2. studenti a studium
  PhDr. Ing. Petr Soukup, proděkan pro studijní záležitosti 

doc. PhDr. Michal kubát, Ph.D., proděkan pro postgraduální studium a další formy vzdělávání
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přednášek (tzv. Karolínka) a vychází se plně z její 
elektronické verze. Od začátku akademického roku 
2010/2011 byly zrušeny po předchozím testování pa-
pírové výkazy o studiu (tzv. indexy) a je užíváno evi-
dence výsledků v systému SIS UK.

Ke stejnému datu (tj. od počátku akademického roku 
2010/2011) byla nově zavedena povinnost odevzdá-
vat bakalářské a diplomové práce prostřednictvím 
příslušného modulu v systému SIS UK. Společně 
s pracemi se zde archivují též posudky práce a proto-
kol o obhajobě a do budoucna je počítáno s kontrolou 
podobnosti textu práce oproti databázi vzniklé a udr-
žované v rámci meziuniverzitního projektu Theses.cz.

Ke změně došlo i v hodnocení kurzů, od letního se-
mestru provádí tuto činnost interně fakulta za pomoci 
studentů. K prezentaci výsledků byl připraven webový 
portál, na kterém jsou k dispozici všechny dosud 
získané výsledky studentských hodnocení. Příprava 
rozvrhu proběhla již podruhé v modulu Rozvrh NG 
v systému SIS UK a podařilo se připravit rozvrh pět dní 
před začátkem zimního semestru 2010/2011.

V souvislosti s popsanými změnami byla připravena 
nová verze interního předpisu upravujícího pravidla 
studia (schválení předpisu je předpokládáno v první 
polovině roku 2011, účinnost předpisu od začátku 
akademického roku 2011/2012).

2.2 zpráVa O pOstgraduálním 
studiu na uk fsV
V roce 2010 FSV UK pěstovala 7 programů doktorského 
studia (Ekonomické teorie, Politologie, Mediální a ko-
munikační studia, Historické vědy, Mezinárodní terito-
riální studia, Sociologie, Economics). Tyto studijní pro-
gramy byly řízeny osmi oborovými radami (Ekonomie, 
Mezinárodní vztahy, Mediální studia, Mezinárodní te-
ritoriální studia, Moderní dějiny, Politologie, Sociologie, 
Veřejná a sociální politika). Celkově na FSV UK studova-
lo 187 studentů v denní a 162 studentů v kombinované 
formě doktorského studia.

V roce 2010 byly na FSV UK provedeny změny v orga-
nizaci doktorského studia. Bylo vydáno opatření děka-
na č. 22/2010, ve kterém byla upřesněna problematika 
postavení školitelů, náležitosti individuálních studij-
ních plánů, průběhu doktorského studia, náležitosti 
disertačních prácí, stanovování termínů a přihlašování 
se ke státním doktorským zkouškám a obhajobám 

disertačních prací, postavení zkušebních komisí a opo-
nentů disertačních prací, náležitosti posudků disertač-
ních prací a průběhu náležitosti státních doktorských 
zkoušek a obhajob disertačních prací.

2.3 zpráVa O studijních pObytech

Na FSV UK je možné absolvovat přípravné kurzy 
(studijní pobyty). V roce 2010 na FSV UK studovalo 
13 účastníků studijních pobytů. Problematika studij-
ních pobytů byla nově upravena opatřením děkana 
č. 28/2010, které se zaměřilo na přijímání uchazečů, 
průběh studijního pobytu, ukončení studijního pobytu 
a zejména otázku případného přechodu ze studijního 
pobytu do řádného studia s prominutím přijímacích 
zkoušek.

2.4 zpráVa O uniVerzitě 
třetíhO Věku na uk fsV
Kurzy Univerzity třetího věku (U3V) se na FSV UK rea-
lizují jako program celoživotního vzdělávání podle § 60 
Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změ-
ně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých ško-
lách) a v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání 
Univerzity Karlovy. Na UK FSV se program Univerzity 
třetího věku realizoval v roce 2010 jako soubor volně 
provázaných semestrálních kurzů nabízených jednot-
livými instituty, a to ve dvou podobách, jako rezidentní 
kurzy v prostorách FSV a jako tzv. „mobilní U3V“. 

V roce 2010 bylo celkem otevřeno 8 rezidentních kur-
zů v prostorách FSV a dva běhy mobilní U3V (v Rudné 
u Prahy a v Horních Počernicích). Realizace kurzů byla 
podporována ze dvou rozvojových projektů: rezidentní 
kurzy z decentralizovaného projektu Modernizace 
infrastruktury a rozšíření programů U3V (řešitelka 
doc. Köpplová), mobilní projekty z centralizovaného 
projektu Rozvoj a regionální růst U3V v České repub-
lice (řešitelka za FSV doc. Köpplová). Kurzů se zú-
častnilo celkem 128 frekventantů. V průběhu roku 
byla připravena změna organizace U3V spočívající 
v přechodu ze souboru volně provázaných kurzů 
na integrovaný program Základy společenských 
věd pro U3V.
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2.5 zpráVa O dalších 
VzděláVacích aktiVitách 
na uk fsV

V rámci dalších vzdělávacích aktivit FSV UK v roce 
2010 poskytovala tyto kurzy: kurz Základy mediální 
výchovy (určeno učitelům základních a středních 
škol; akreditováno na MŠMT), kurz Mediální výchova 
v praxi (určeno učitelům základních a středních škol; 
akreditováno na MŠMT), kurz Úvod do marketingové 
komunikace a PR (pro letní semestr 2011 koupe-
no firmou Veolia), kurz Jak psát a mluvit (mediální 

tréninky; určeno ČTK), kurz Mezinárodní teritoriální 
studia (přehled o politickém a hospodářském dění 
v Evropě a severní Americe ve druhé polovině 20. 
století a současnosti; přípravný kurz určený zájem-
cům o studium MTS), kurz Mezinárodní teritoriální 
studia – česko-německá studia (přehled o politickém, 
hospodářském a kulturním dění v Německu + česko-
německé vztahy ve 20. století a současnosti; pří-
pravný kurz určený zájemcům o studium ČNS), kurz 
Personální management (ucelený přehled problémů 
a technik, které používají odborníci v oblasti perso-
nalistiky; projekt realizovaný ve spolupráci s Cornell 
University, USA).

studijní prOgramy – pOčty studentů 2008 –2010

prezenční kombinované celkem PS + KS

2008 2009 2010 2008 2009 2010 2008 2009 2010
B6201 Ekonomické teorie 423 480 428 0 0 0 423 480 428
B6701 Politologie 250 290 245 0 0 0 250 290 245
B6702 Mezinárodní teritoriální studia 335 390 369 114 156 139 449 546 508
B6703 Sociologie 299 370 336 0 0 0 299 370 336
B7105 Historické vědy 0 0 0 65 93 82 65 93 82
B7202 Mediální a komunikační studia 412 416 389 340 385 344 752 801 733
N6201 Ekonomické teorie 153 192 169 0 0 0 153 192 169
N6201 Economics and Finance 38 34 46 0 0 0 38 34 46
N6701 Politologie 255 286 257 0 0 0 255 286 257
N6701 Geopolitical Studies 0 2 9 0 0 0 0 2 9
N6702 Mezinárodní teritoriální studia 174 194 154 0 0 0 174 194 154
N6702 Central and Eastern European Studies 4 10 17 0 0 0 4 10 17
N6702 Balkan, Eurasian and Central European Studies 0 0 3 0 0 0 0 0 3
N6703 Sociologie 206 218 185 105 126 124 311 344 309
N6736 Mezinárod. ekon. a pol. studia (IEPS) 54 57 62 0 0 0 54 57 62
N7202 Mediální a komunikační studia 319 319 277 53 116 162 372 435 439
P6201 Ekonomické teorie 33 47 59 25 13 12 58 60 71
P6201 Economics 0 0 0 0 2 0 0 2 0
P6701 Politologie 33 37 25 50 47 42 83 84 67
P6702 Mezinárodní teritoriální studia 20 19 30 32 39 21 52 58 51
P6703 Sociologie 47 51 46 44 36 38 91 87 84
P7105 Historické vědy 12 15 14 24 19 14 36 34 28
P7202 Mediální a komunikační studia 17 16 13 27 33 35 44 49 48

CELKEM 3084 3443 3133 879 1065 1013 3963 4508 4146

 B – bakalářské studium, N – navazující magisterské studium, P – doktorské studium
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absOlVenti 2008 – 2010

prezenční kombinované celkem PS + KS

2008 2009 2010 2008 2009 2010 2008 2009 2010
B6201 Ekonomické teorie 74 62 74 0 0 0 74 62 74
B6701 Politologie 57 51 49 0 0 0 57 51 49
B6702 Mezinárodní teritoriální studia 60 68 84 0 0 12 60 68 96
B6703 Sociologie 52 42 58 0 0 0 52 42 58
B7202 Mediální a komunikační studia 87 95 92 33 56 42 120 151 134
N6201 Ekonomické teorie 42 47 51 0 0 0 42 47 51
N6201 Economics and Finance 0 1 9 0 0 0 0 1 9
N6701 Politologie 46 61 69 0 0 0 46 61 69
N6702 Mezinárodní teritoriální studia 40 41 59 0 0 0 40 41 59
N6702 Central and Eastern European Studies 0 3 0 0 0 0 0 3 0
N6703 Sociologie 34 56 57 0 13 18 34 69 75
N7202 Mediální a komunikační studia 55 54 89 0 0 11 55 54 100
N6736 Mezinárodní ekon. a polit. studia (IEPS) 12 14 15 0 0 0 12 14 15
P6201 Ekonomické teorie 1 1 1 6 6 2 7 7 3
P6701 Politologie 1 0 1 4 5 11 5 5 12
P6702 Mezinárodní teritoriální studia 1 0 0 3 2 2 4 2 2
P6703 Sociologie 1 0 1 8 10 4 9 10 5
P7105 Historické vědy 0 0 1 1 2 6 1 2 7
P7202 Mediální a komunikační studia 0 0 0 3 1 2 3 1 2

CELKEM 563 596 710 58 95 110 621 691 820

B – bakalářské studium, N – navazující magisterské studium, P – doktorské studium

přijímací řízení 2008–2010

počet přihlášek počet přijatých počet zapsaných
2008 2009 2010 2008 2009 2010 2008 2009 2010

B6201 Ekonomické teorie 504 478 522 214 217 217 143 135 158

B6701 Politologie 1769 1721 1026 180 179 187 78 73 102

B6702 Mezinárodní teritoriální studia 918 1031 895 248 298 302 178 191 205

B6703 Sociologie 1567 1379 1473 285 335 325 129 144 109

B7105 Historické vědy 214 189 168 86 99 94 38 51 57

B7202 Mediální a kom. studia 3092 2984 2816 324 334 304 247 251 227

N6201 Ekonomické teorie 131 154 212 97 98 121 89 78 98

N6701 Politologie 418 409 466 120 142 185 96 94 119

N6702 Mezinárodní teritoriální studia 152 194 249 71 100 95 55 70 73

N6703 Sociologie 281 337 288 164 145 149 129 119 122

N6736 Mezinárodní ekon. a polit. studia (IEPS) 51 88 104 51 48 60 20 24 32

N7202 Mediální a komunikační studia 475 635 723 207 214 266 158 160 193

P6201 Ekonomické teorie 18 38 31 15 30 24 12 26 21

P6701 Politologie 37 28 26 13 17 15 12 14 13

P6702 Mezinárodní teritoriální studia 20 18 35 11 16 18 9 15 18

P6703 Sociologie 29 25 31 14 15 23 12 15 23

P7105 Historické vědy 8 4 9 7 3 8 7 3 7

P7202 Mediální a komunikační studia 16 12 18 5 9 9 5 9 9

CELKEM 9700 9724 9092 2112 2299 2402 1417 1472 1586

B – bakalářské studium, N – navazující magisterské studium, P – doktorské studium
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celOžiVOtní VzděláVání

Druh Stipendia Počet účastníků

Studijní pobyty tuzemské 13

Studijní pobyty zahraniční 0

Kurzy orientované na výkon povolání 63

Kurzy zájmové 16

Univerzita 3. věku 89

CELKEM 181

rigOrózní řízení

Studijní obor Počet absolventů

Ekonomie 8

Mediální studia 16

MTS – západoevropská studia 7

Mezinárodní vztahy 1

Sociologie 5

Veřejná a sociální politika 1

CELKEM 38

placené studijní pObyty 
(pOčet pObytů Vč. zahraničních)

Studijní obor LS 2009 ZS 2010

Americká studia 0 1

Mediální studia 0 2

Marketingová komunikace a public relations 2 3

Mezinárodní teritoriální studia 1 1

Politologie a mezinárodní vztahy 1 3

Žurnalistika 2 3

CELKEM 6 13

uniVerzita 3. Věku

Kurzy Počet účastníků

IKSŽ – Filmový seminář 23

IKSŽ – Počítačový kurz 14

IMS – Kapitoly z dějin moderního umění 35

ISS – Národy a nacionalismus 4

IMS – Dějiny UK 1348 – 2010 13

CELKEM 89

přehled Vyplacených stipendií 

Druh Stipendia v Kč

Stipendia za vynikající studijní výsledky podle čl. 4 Stipendijního řádu UK 4 114 600

Účelová stipendia podle čl. 5 odst. 2 písm. a), c) a d) Stipendijního řádu UK 1 671 108

Účelová stipendia podle čl. 5 odst. 2 písm. a), c) a d) Stipendijního řádu UK 
z jiných zdrojů (specifický výzkum na VŠ, rozvojové programy, granty)

8 798 464

Doktorandská stipendia podle čl. 6 odst. 3 Stipendijního řádu UK 15 456 200

Stipendia cizinců přijatých na základě usnesení vlády ČR 3 654 000

Stipendia na podporu mobility z jiných zdrojů (Fond mobility, rozvojové programy, CEEPUS) 2 627 951

CELKEM 36 322 323
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3.1 ÚVOdní zpráVa

Výzkumné a vědecké aktivity Fakulty sociálních 
věd zahrnovaly práce na druhé etapě řešení 
výzkumného záměru Rozvoj české společnosti 
v EU: výzvy a rizika, a řešení grantových projektů 
včetně projektů 6. a 7. rámcového programu EU. 
Jako i v letech předchozích pocházela téměř tře-
tina celkových příjmů fakulty z vědecké činnosti 
(viz níže tabulku Přidělené finanční zdroje na 
vědu a výzkum v roce 2010).

Na závěr třetího dvouletého období řešení 
výzkumného záměru byla zpracována periodická 
zpráva, která, i přes mírný pokles celkového počtu 
publikačních výsledků, potvrdila vzrůstající podíl 
článků publikovaných v zahraničních impakto-
vaných časopisech (nárůst z 23 % na 45 % oproti 
předchozímu dvouletému období).

V rámci rozpočtu fakulty a výzkumného záměru 
pokračovala podpora vydávání šesti časopisů: 
impaktovaného Czech Journal of Economics and 
Finance (Institut ekonomických studií) a recenzo-
vaných Central European Journal of Public Policy 
(Centrum pro sociální a ekonomické strategie), 
Czech Economic Review/Acta Universitatis 
Carolinae Oeconomica (Institut ekonomických 
studií), Acta Universitatis Carolinae Studia 
Territorialia (Institut mezinárodních studií), Acta 
Politologica a The Annual of Language & Politics  
and Politics of Identity (Institut politologických 
studií). Všechny recenzované časopisy jsou 

zařazeny na Seznam recenzovaných neimpak-
tovaných periodik vydávaných v České republice, 
který sestavila Rada vlády pro výzkum, vývoj 
a inovace. Časopis Czech Economic Review/Acta 
Universitatis Carolinae Oeconomica byl v roce 
2010 přijat do uznávané citační databáze Scopus.

přidělené finanční zdrOje 
na Vědu a Výzkum V rOce 2010 (V tis. kč)

Výzkumný záměr 24 184

Specifický výzkum včetně GAUK 11 041

Institucionální podpora 
na dlouhodobý koncepční rozvoj

15 831*

Grantové projekty 25 817**

CELKEM 76 765

* část dotace ve výši 3 052 tis. byla převedena na FF UK, součást rozpočtu 
společného výzkumného záměru

** u zahraničních projektů je počítáno čerpání v daném roce, dotace je 
udělována na celé období řešení

V roce 2010 získala fakulta v rámci účelové 
podpory specifického vysokoškolského výzkumu 
na řešení 11 projektů částku 5 584 tis. Kč. V sou-
těži Grantové agentury Univerzity Karlovy uspělo 
v loňském roce 19 z celkem 89 podávaných 
studentských projektů.

3. Věda a výzkum
 prof. rnDr. Jan ámos Víšek, CSc., proděkan pro vědu a výzkum
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3.2 Výzkumný záměr  
„rOzVOj české spOlečnOsti V eu: VýzVy a rizika“

3.3 sOuhrnný přehled Výzkumných prOjektů dle pracOVišť

Číslo 
projektu

Název projektu Jméno hlavního řešitele

261 501 The Development of Microeconomic agent optimization in Economics 
and Finance – Intensification of Doctoral research

Janda, karel, prof. Ing., M.a., Dr., Ph.D./
Víšek, Jan ámos, prof. rnDr., CSc.

261 502 Masová a síťová média v historické a srovnávací perspektivě Jirák, Jan, prof. PhDr., Ph.D.

261 503 aktuální zahraničněpolitické, bezpečnostní a společenské problémy a výzvy severoamerického kontinentu Calda, Miloš, doc. PhDr.

261 504 základní dimenze dějin: čas a prostor. časoprostor v tradiční a soudobé historiografii a filozofii. křen, Jan, prof. PhDr., DrSc.

261 505 Stabilizace středoevropského prostoru: československo/ čr – Srn (+ nDr) – rakousko 1989 –1998 Pešek, Jiří, prof. PhDr., CSc.

261 506 Energie spojující či rozdělující? ruská energetika a její vliv na střední a východní Evropu Svoboda, karel, Mgr., Ph.D.

261 507 Politiky a instituce Evropské unie po Lisabonské smlouvě rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

261 508 Institucionální dynamika v mezinárodních vztazích a v evropském integračním procesu Plechanovová, Běla, doc. PhDr., CSc.

261 509 autonomie a postavení územní samosprávy – bilance decentralizace čr v kontextu evropského prostoru Jüptner, Petr, PhDr., Ph.D.

261 510 analýza současných trendů sociálního vývoje v české republice a jejich reflexe v odborném diskurzu Tuček, Milan, doc., CSc.

261 511 analýza a tvorba veřejných a sociálních politik v čr v kontextu Evropské unie Veselý, arnošt, doc. PhDr., Ph.D.

grantOVá agentura čr

Číslo projektu Název projektu Jméno hlavního řešitele

402/08/0004 Model řízení kreditních rizik v české republice a jeho 
použitelnost v bankovním sektoru EU

Pečená, Magda Mgr., Ph.D., 
(Blaha, zdeněk Sid, dr., M.a.)

402/09/1066 Politická ekonomie volebního chování, teorie racionálního 
voliče a modely strategického hlasování

Turnovec, František, prof. Ing. rnDr., CSc.

Číslo projektu Hlavní řešitel Uznané náklady
v tis. Kč

Z toho investiční prostředky Institucionální podpora
v tis. Kč 

MSM0021620841 prof. PhDr. Jiří kabele, Ph.D. 40 852 0 24 184

Včetně Filozofické fakulty UK

51 165 0 30 290

Pracoviště Počet projektů 
(FSV/spoluřešitelské projekty) v tis. Kč

Výše prostředků získaných v roce 2010 
 (FSV/spoluřešitelské projekty)* v tis. Kč

Institut ekonomických studií 34/1 10 689/648

Institut komunikačních studií a žurnalistiky a Centrum mediálních studií 3/1  553/178

Institut mezinárodních studií 33/0 6 913/ 0

Institut politologických studií 11/0 2 617/0

Institut sociologických studií 17/2 4 926/750

Centrum pro sociální a ekonomické strategie 7/1 8 834/750

* zahraničních projektů je počítáno čerpání v daném roce, dotace je udělována na celé období řešení

3.4 specifický VysOkOškOlský Výzkum

3.5 tuzemské prOgramy a prOjekty
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407/08/0867 Transformace Westminsterského modelu a proměna britského státu a politiky: 
bilance 10 let vlády T. Blaira a new Labour

rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

402/08/0501 Politická ekonomie veřejných rozpočtů Schneider, ondřej, doc. MPhil., Ph.D.

402/09/0557 robustifikace vybraných ekonometrických metod Víšek, Jan ámos, prof. rnDr., CSc.

403/09/1208 rodinná soudržnost v péči o seniora Jeřábek, Hynek, prof. PhDr., CSc.

407/09/1747 Východní rozšíření a vzorce rozhodování v Evropské unii Plechanovová, Běla, doc. PhDr., CSc.

409/09/1440 Perestrojka, pobaltské republiky a československo 1988 –1991 Švec, Luboš, doc. PhDr., CSc.

402/09/P154 Měření finančního rizika pro hodnocení efektivity kapitálových trhů novák, Jiří, M.Sc., Ph.D.

P408/10/0811 nástroje slučování fragmentovaných lokálních samospráv. zkušenosti a praxe 
evropských zemí a analýza jejich možného využití v české republice.

Jüptner, Petr, PhDr., Ph.D.

P403/10/P278 Implikace globální krize na řízení ekonomického kapitálu finančních institucí Teplý, Petr, PhDr., Ph.D.

P403/10/1235 Institucionální reakce na selhání finančních trhů Mejstřík, Michal, prof. Ing., CSc.

P410/10/1302 Dnešní evropská krajina výzkumu soudobých dějin Pešek, Jiří, prof. PhDr., CSc.

P404/10/0790 Instituce v životních příbězích. Víceúrovňová srovnávací analýza biografických 
vyprávění tří skupin aktérů české společnosti 2. poloviny 20. století

Hájek, Martin, Mgr., Ph.D.

P404/10/0908 Sociologická technoimaginace: teorie a dějiny vizualizací v sociálních vědách Dvořák, Tomáš, PhDr., Ph.D.

P402/10/0448 Transparence měnové politiky: Teorie a empirické vyhodnocení Horváth, roman, M.a., Ph.D.

P402/10/P105 Chudoba a vztah k času Bauer, Michal, PhDr., Ph.D.

P402/10/P103 Formování sociálních preferencí a jejich role v ekonomickém chování Chytilová, Julie, PhDr., Ph.D.

grantOVá agentura akademie Věd čr

IAA801040701 zrod velmoci. Dějiny Sovětského svazu 1917–1945 reimann, Michal, prof., PhDr., DrSc.

IAA801040802 Hyppolit olgerd Boczkowski – život a dílo zilynskyj, Bohdan, PhDr.

KJB701040904 Soupeřící formulace problému v české drogové politice 
1999–2008 a soulad mezi deklarovanými cíli a praxí

Morávek, Jan, Mgr., Ph.D.

KJB701040903 Mytologie autoritativních režimů ve Střední asii Horák, Slavomír, PhDr., Ph.D.

fOnd rOzVOje VysOkých škOl

1266/2010 Inovace kurzu “Evropská komunální politika” doplněním 
o problematiku fragmentace obcí a přístupy k jejímu řešení

Jüptner, Petr, PhDr., Ph.D.

grantOVá agentura uk

31808 A Využívání minulosti v politickém diskurzu ve Francii od 90. let 20. století do současnosti Emler, David, PhDr.

46108 A nové nelineární teorie kapitálových trhů: fraktální, bifurkační a behaviorální přístup Baruník, Jozef, PhDr.

58008 A česká sociologie 1945 – 1969, orální historie kopecká, anna, Mgr.

115108 A Sociologické rozlišení vysokého a nízkého umění Paulíček, Miroslav, Mgr.

47509 A-EK Dekompozice tržních cen aktiv na rizikové parametry Jakubík, Petr, Ing., Ph.D.

121909 A-EK John r. Commons a karl Polanyi – významné institucionální proměny tržní 
ekonomiky v meziválečných letech a jejich interpretace v ekonomii.

Vančura, Matěj, Mgr.

52209 A-HN radikální levice v poválečném Finsku – fenomén stalinismu v zemích mimo Sovětský blok Skálová, Barbora, Mgr.

77509 A-HN koncepce vyrovnání se s minulostí v pojetí Gauckova úřadu Vávrová, Tereza, Mgr.

114109 A-EK alternativní přístupy k oceňování zajištěných dluhových cenných papírů (CDo) Buzková, Petra, PhDr.

66409 A-EK Ekonomická teorie voleb a nová volební historie české republiky Doležel, Pavel, Mgr. et Mgr.

509 A-SP Evropské socioekonomické klasifikace na rozcestí králová, Eva, Mgr.

86409 A-SP Příčiny rozvodů a rozpadů nesezdaných soužití v čr Vohlídalová, Marta, PhDr.

101009 A-SP Využití kvalitativních metod v policy analysis: diskurzivní analýza 
různých definic veřejně-politického problému samoživitelek

Hejzlarová, Eva, Mgr.

20609 A-HN kulturní mise armády socialistického typu. Případ československa a nDr. Šmidrkal, Václav, PhDr.

47109 A-HN Sunnitský islám v současné albánii Pikal, kamil, Mgr.

20509 A-HN Vztahy Polské sjednocené dělnické strany a komunistické 
strany Francie v krizovém roce 1956

kůželová, Michaela, Mgr.
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12509 A-SP Společnost v objektivu. za sociologii fotografie. Veselská, Jindra, Mgr.

21609 A-SP otázka migrace v Bosně a Hercegovině po daytonské mírové smlouvě Šimák, Jakub, Mgr.

104409 A-SP reprezentace “komunismu” v české post-komunistické kinematografii Hladík, radim, PhDr.

82109 A-SP aplikace teorie koalic na regionální úrovni v české republice Švec, kamil, PhDr.

92509 A-SP Postavení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska v EU 
ilustrované na existenci britské výjimky ze společné měny EUro

Jůzová, Lucie, PhDr.

91110 A-EK Bayesovská ekonometrie a měnová politika Stráský, Josef, Mgr.

59910 A-EK mmometrics.org – server shromažďující data o Virtuálních ekonomikách Skuhrovec, Jiří, PhDr. Ing.

71210 A-EK operacionalizace oCa kritérií Strecker, ondřej, PhDr.

84810 A-HN rozporuplná paměť. Polsko-židovské vztahy v době druhé světové války. Vojta, Tomáš, PhDr.

117010 A-SP Co je na politicích “veřejné”? český mediální obraz a čtenářská percepce politické funkce Frantová, Veronika, PhDr.

31610 A-EK optimální metody řízení operačního řízení rippel, Milan, PhDr.

112410 A-SP zdravotní politika ve vztahu k migrantům v čr v mezinárodním kontextu Dobiášová, karolína, Mgr.

73710 A-SP Herněteoretické simulace systému mezinárodních vztahů Halás, Matúš, Mgr.

40010 A-SP Proměna reprodukčních vzorců a její dopad na zdraví novorozenců v čr Štípková, Martina, Mgr.

47310 A-SP kapacita mezinárodních institucí Parízek, Michal, M.Sc.

58410 A-EK Efektivnost regulace fúzí a akvizic v Evropské unii Serdarevič, Goran, PhDr., M.a.

1610 A-EK Poskytují nově rozvinuté země rozvojovou pomoc efektivněji? Janský, Petr, M.Sc.

89910 A-EK Měření bankovní efektivity Marková, katarína, PhDr.

76810 A-EK rozvoj a aplikace meta-analytických metod v ekonomii Havránek, Tomáš, PhDr.

59110 A-EK Vznikají informační kaskády v časové tísni častěji? Experimentální přístup Cingl, Lubomír, Mgr.

71610 A-EK Diskriminace, informace a transkační náklady na českém 
trhu s podnájmy: Field experiment

Švejdová, Lenka, Mgr.

118310 A-EK Fraktalita a multi-fraktalita finančních trhů: metody a aplikace krištoufek, Ladislav, PhDr.

39310 A-SP Vznik moderního národa: Emancipace polských chlopů a Židů Pellar, Štěpán, PhDr.

ministerstVO škOlstVí, mládeže a tělOVýchOVy čr

2D06014 Sdílené hodnoty a normy chování jako zdroj posilování sociální koheze 
a překonávání negativních dopadů sociální diferenciace v čr

Prudký, Libor, Ing., Ph.D.

IS0906 (COST) Postsocialistická televizní publika: politické aspekty 
užití televizní populární kultury

reifová, Irena, PhDr., Ph.D.

ministerstVO práce a sOciálních Věcí čr

MPSV-01-199/10 rodinná politika na regionální a lokální úrovni Potůček, Martin, prof. PhDr., CSc. MSc.

ministerstVO Vnitra čr

MV-751625/OBV-2010 Trendy, rizika a scénáře bezpečnostního vývoje ve světě, Evropě 
a čr – dopady na bezpečnostní politiku a bezpečnostní systém čr

Balabán, Miloš, PhDr., Ph.D.

českO-německý fOnd budOucnOsti

5 09 0783 Vydání knihy „Chemie na německé univerzitě v Praze 
ve srovnání s univerzitami v Lipsku a Vídni“

Pešek, Jiří, prof. PhDr., CSc.

4 08 0083 Loajalita ve státním socialismu. nDr, československo, Polsko. zimmermann, Volker, PD Dr.

5 10 1636 Podpora vydání sborníku z mezinárodní konference „Blut ein besonderer 
Saft. Perspektiven aus Medizin, Geschichte und Gesellschaft.“

Pešek, Jiří, prof. PhDr., CSc.

VzděláVací nadace jana husa

09/04/NIF Sociology of State Socialism Hájek, Martin, Mgr., Ph.D.
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dům zahraničních služeb, nárOdní agentura prO eVrOpské VzděláVací prOgramy

10-Pp-Gru-043 Evaluierung von multimedialen, IkT-basierten und didaktischen Bildungsmedien 
für Erwachsenenbildung – kriterien und Weiterbildungsangebote (koordinátor 
projektu Österreichische Gesellschaft für Bildung und kommunikation)

köpplová, Barbara, doc. PhDr., CSc.

nadace sOphia

16/2010 Vydávání časopisů Finance a úvěr a aUCo Czech Economic review Turnovec, František, prof. Ing. rnDr., CSc.
Schneider, ondřej, doc. MPhil., Ph.D.

magistrát hl. města praha (Operační prOgram praha – adaptabilita)

CZ.2.17/3.1.00/31197 od praxe k teorii a zpět: inovace magisterského a doktorského 
studijního oboru Veřejná a sociální politika

Potůček, Martin, prof. PhDr., CSc. MSc.

CZ.2.17/3.1.00/32154 Inovace bakalářského studijního oboru Mezinárodní teritoriální 
studia na Institutu mezinárodních studií FSV Uk ve spojení 
s rozvojem praktických dovedností studentů a pedagogů

Vykoukal, Jiří, doc. PhDr., CSc.

spOluřešitelské prOjekty*

LC06075 (výzkumné 
centrum, Vysoká škola 
ekonomická)

Centrum základního výzkumu pro dynamickou ekonomii a ekonometrii Hlaváček, Jiří, prof. rnDr., CSc.

VD-20072010B01 
(Matematicko-fyzikální 
fakulta UK)

Problematika kybernetických hrozeb z hlediska bezpečnostních zájmů čr Soukup, Petr, Ing. PhDr.

CZ.1.07/1.3.01/02.0002 
(Univerzita Hradec Králové)

Média a multimédia v pedagogické praxi Jirák, Jan, prof. PhDr.,Ph.D.

VD20062010A06 (Generální 
ředitelství Hasičského 
záchranného sboru 
ČR – Institut ochrany 
obyvatelstva Lázně 
Bohdaneč)

Výzkum nových principů a metod v rámci opatření ochrany obyvatelstva, 
krizového řízení a zvýšení připravenosti IzS v případě možných účinků 
chemických, radiačních a jaderných zbraní a jiných nebezpečných látek. 
Bezpečnostní výzkum v rámci bezpečnostního systému čr, predikce budoucích 
změn bezpečnostního prostředí a jejich dopad na bezpečnostní politiku

Balabán, Miloš, PhDr., Ph.D.

4 10 1234 (Universität 
Regensburg)

česko-německá studia. Podpora stipendistů. Pešek, Jiří, prof. PhDr., CSc.

P404/10/0521 
(Sociologický ústav AV ČR, 
v.v.i.)

Enviromentální hodnoty, postoje a chování v české 
republice v historické a mezinárodní perspektivě

Soukup, Petr, Ing. PhDr.

* Projekty, kdy hlavním příjemcem není FSV UK

jean mOnnet, erasmus

06/0061 European Centre of Excellence „The Jean Monnet European Centre of Excellence“ rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

06/0058 Jean Monnet Chair „EU Constitutionalisation rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

05/0050 Security and Integration in Europe: From Common 
Defence to Common Foreign Policy

karásek, Tomáš, JUDr. PhDr., Ph.D.

05/0054 Theories of European Integration and Their application Jeřábek, Martin, Mgr., Ph.D.

06/0063 European Economic Integration and European Economic Policies“ Šmídková, kateřina, prof., Ph.D., M.a.

06/0056 Jean Monnet Chair “Legal Framework of the European Integration” Šlosarčík, Ivo, doc. JUDr. PhDr., Ph.D., LL.M.

2008-3249/001-001 Virtual Based research on new Security in Europe karásek, Tomáš, JUDr. PhDr., Ph.D.

2008-2840/001-001 European Polity Post Lisbon rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

2010-2996/001-001 Grand Debates of the European Integration rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

2010-2997/001-001 rethinking Federalism for the Post Lisbon European Union rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

3.6 zahraniční prOgramy a prOjekty
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6. rámcOVý prOgram

513350 Civil Society,Citizenship and new Forms of Governance – The 
making of European Citizenship (CInEFoGo)

Potůček, Martin, prof. PhDr., CSc. MSc.

7. rámcOVý prOgram

218105 a new agenda for European Security Economics (EUSECon) Stejskal, Libor, PhDr.

225267 Multilateralism and the EU in the Contemporary Global order (MErCUrY) rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

238447 Integrated Training Programme for analysis, assessment and advice 
on EU External action and its Institutional architecture (EXaCT)

rovná, Lenka, prof. PhDr., CSc.

stiftung „erinnerung, VerantwOrtung und zukunft“

10349 Sixty Years after. Memory of Greek Civil War refugees in Czechoslovakia, 1949-2009. králová, kateřina, PhDr., Ph.D.

gdn – cerge-ei

IRC Grant Award Local Government Efficiency: The Case of Czech Municipalities Šťastná, Lenka, PhDr.
Gregor, Martin, PhDr., Ph.D.

RRCX-40 Formation of other-regarding Preferences Chytilová, Julie, PhDr., Ph.D.
Bauer, Michal, PhDr., Ph.D.

RRCX-105 Discrimination, Information and Transition Costs in the 
Czech Housing Market: Field Experiment

Švejdová, Lenka, Mgr.
Bartoš, Vojtěch, Mgr.

RRCX-42 The Effect of Common Currence on FDI: the Eurozone Experience Dingová, Vilma, Ing.

RRC X-71 Trade Flows in Times of Boom and Slump: Czechia and 
Ireland Compared by Policy-Gravity Model

Benáček, Vladimír, doc. Ing., CSc.

uniVersity Of califOrnia at berkeley

SA3548 Mental Health and Policy research Training for Czech Post Doctoral Scholars Potůček, Martin, prof. PhDr., CSc. MSc.

spOluřešitelské prOjekty*

A/CZ0046/2/0017 (HESTIA, 
o.s.)

The Patterns and Values of Volunteering in the Czech and norwegian Society Frič, Pavol, doc. PhDr., CSc.

3/2009/AS (F.S.C. 
Bezpečnostní poradenství, 
a.s.)

analysis of the Protection of Electricity Supply networks´ Crucial 
objects against Terrorism and Proposal of Security Standards

Balabán, Miloš, PhDr., Ph.D.

176054-LLP-1-2010-
1-NL-AJM-RE (Leiden 
Universiteit)

Decision-Making in the European Union before and after Lisbon Plechanovová, Běla, doc. PhDr., CSc.

6164
Universitá di Pisa

Creating a new Historical Perspective: EU and the Wider World (CLIoH WorLD) Říchová Blanka, doc. PhDr., CSc.

* Projekty, kdy hlavním příjemcem není FSV UK

3.7 jmenOVací a habilitační řízení

seznam prOfesOrů jmenOVaných V rOce 2010

Jméno Obor Jmenován dne
doc. Mgr. kateřina Šmídková, Ph.D., M.a. Ekonomické 

teorie
8. 12. 2010

seznam dOcentů jmenOVaných V rOce 2010

Jméno Obor Jmenován dne

PhDr. arnošt Veselý, Ph.D. Veřejná 
a sociální 
politika

1. 11. 2010
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3.8 publikační činnOst interních pracOVníků fakulty

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Statě ve sbornících 35 35 77 68 226 99 84 99 115 89 44

Sborník editorství 10 15 7 2

Kapitola v monografii 19 14 26 13 75 69 8 102 183 135 121

Monografie 21 7 15 30 35 31 34 26 39 43 45

Články v čas. s impakt 
faktorem

18 31 27 28

Články v recenz. 
časopisech

84 113 97 109

Články v nerecenz. 
časopisech

36 28 31 18

Články v recenz. zahr. 
časopisech

3 4 4 15

Články v ostat. zahr. 
časopisech

7 5 6 7 9 8 18

Články v recenz. čs. 
časopisech

3 3 4 5 14 25

Články v ostatních
českých časopisech

52 24 70 65 120 99  17

Recenze 14 21 11 36 22 22 23

Výzkumné zprávy 3 0 4 2 8 2 1 7 0 3

Učebnice 4 1 4 8 4 5 2 - - - -

Working papers - - - - - 38 69 56 63 38 26

Discussion papers - - - - - 17 0 2 3 4 -

Ostatní 4 1 11 2 2 7 5 8 9 9 4

CELKEM 145 90 216 199 501 414 289 484 621 505 420

Aktiv. pracovníci 44 28 77 58 107 94 127 159 208 191 208

Údaje za rok 2010 k 24. 2. 2011

publikační činnOst interních pracOVníků fakulty V rOce 2010 pOdle pracOViště

IES IKSŽ IMS IPS ISS CEMES CESES KJP FSV celkem

Statě ve sbornících 16 10 4 4 4 0 6 0 89

Sborník (editorství) 1 0 0 0 1 0 0 0 7

Kapitola v monografii 21 21 16 20 14 1 28 0 135

Monografie 8 7 14 2 5 1 7 1 43

Články v časopisech 
s impakt faktorem

20 0 0 1 6 0 1 0 27

Články v recenz. časopisech 26 18 24 14 18 1 8 0 97

Články v nerecenz. 
časopisech

2 4 6 0 2 0 4 0 31

Recenze 3 8 6 2 3 0 1 0 22

Výzkumné zprávy 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Working papers 25 0 0 0 0 0 1 0 38

Discussion papers 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Ostatní 0 1 1 0 2 0 0 0 9

CELKEM 122 69 71 43 55 3 56 1 420

Aktiv. pracovníci 61 31 34 25 31 1 24 1 208

Údaje za rok 2010 k 24. 2. 2011
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3.9 Vědecké kOnference 
a semináře pOřádané 
a spOlupOřádané fakultOu 
V rOce 2010

Institut ekonomických studií

•	 Klání profesorů – Potřebujeme vizi a strategii 
pro český stát?, diskuse pořádaná ve spolu-
práci s CESES, 7. 4. 2010, Praha, Karolinum, 
86 účastníků

•	 Akademické lekce pro hospodářskou politiku, 
konference, 12. 5. 2010, Praha, FSV, Opletalova, 
140 tuzemských účastníků

•	 2. ročník minikonference na počest profesora 
Sojky, konference, 3. 6. 2010, Praha, FSV, 
Opletalova, 20 účastníků z toho 1 zahraniční

•	 The EU and China in a Turbulent Time, workshop 
na EXPO 2010 pořádaný ve spolupráci s Fudan 
University, 7. 9. 2010, Šanghaj, 51 účastníků z toho 
45 zahraničních

•	 Voting, Power and Manipulation, workshop pořá-
daný ve spolupráci s Institute of SocioEconomics of 
Hamburg University a the Public Choice Research 
Centre of the University of Turku, 23.-24. 9. 2010, 
22 účastníků z toho 6 zahraničních

•	 Zvyšování výkonnosti firem: Praktické využití 
optimalizačních metod, přednáška (host: Luboš 
Lauer, KPMG Česká republika), 20. 10. 2010, Praha, 
FSV, Opletalova, 35 účastníků

•	 Turning the financial sector from a bad master 
to a good servant: the role of regulation and 
taxation, přednáška (host: prof. Stephany Griffith-
Jones, Financial Markets Director, Initiative for 
Policy Dialogue, Columbia University), 3. 11. 2010, 
Praha, FSV, Opletalova, 90 účastníků z toho 
40 zahraničních

•	 Dvacet let poté, konference, 18. 10. 2010. Praha, 
FSV, Opletalova, 90 účastníků

•	 Innovations in the energy sector, přednáška (host: 
Alexander Kainer-Roland Berger Strategy), E-klub, 
11. 11. 2010, Praha, FSV, Opletalova 40 účastníků 
z toho 15 zahraničních

•	 Energetická bezpečnost České republiky – 
„Elektroenergetika“, cyklus přednášek pořádaný 
ve spolupráci s MERO, 23. 11. 2010, Praha, FSV, 
Opletalova 50 účastníků

•	 Energetická bezpečnost České republiky 
– „Energetická bezpečnost globálně“, cyklus 
přednášek pořádaný ve spolupráci s MERO, 
30. 11. 2010, Praha, FSV, Opletalova 40 účastníků

•	 Energetická bezpečnost České republiky – „Ropa“, 
cyklus přednášek pořádaný ve spolupráci s MERO, 
7. 12. 2010, Praha, FSV, Opletalova 50 účastníků

•	 Energetická bezpečnost České republiky – „Plyn“, 
cyklus přednášek pořádaný ve spolupráci 
s MERO, 14. 12. 2010, Praha, FSV, Opletalova 
40 účastníků

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 
a Centrum mediálních studií

•	 Kulatý stůl ve formě telemostu pořádaný ve spo-
lupráci se státní univerzitou v Lincolnu v Nebrasce, 
9. 4. 2010, Praha, UK, učebna RTL, 25 účastníků 
z toho 5 zahraničních

•	 Aktuální otázky rozhlasu a jeho tvorby – profilace 
vysílacích okruhů, seminář pořádaný ve spolu-
práci se Sdružením pro rozhlasovou tvorbu (SRT), 
19. 10. 2010, Praha, UK, učebna RTL, 25 účastníků

•	 Světové výstavy a expo 2010 Šanghaj, diskuze, 
21. 10. 2010, Praha, FSV, Smetanovo nábřeží, 
27 účastníků

•	 Žurnalistika a věda (host: Eric Glover, Courrier 
international), seminář s projekcí pořádaný ve spo-
lupráci s Francouzským institutem, 25. 10. 2010, 
Praha, FSV, Smetanovo náb., 60 účastníků

•	 War Photography, přednáška a workshop s váleč-
ným fotografem Patrickem Chauvelem pořáda-
né ve spolupráci s velvyslanectvím Francie v ČR, 
8. – 12. 11. 2010, Praha, FSV, Smetanovo náb., 
105 účastníků (80 přednáška a 25 workshop)

•	 Connecting New York, Prague and Soul (host: 
Jiwon Shin, ředitelka globální agentury Firefly), 
přednáška a diskuse pořádaná ve spoluprá-
ci s Česko-korejskou společností a Českými cen-
try, 10. 11. 2010, Praha, Galerie Českých center, 
50 účastníků z toho 10 zahraničních

•	 Building Google in the Czech Republic (host: 
Tatiana LeMoigne, ředitelka Google ČR), přednáška 
a workshop pořádané ve spolupráci s New York 
University in Prague, 16. 11. 2010, Praha, NYUP, 
60 účastníků z toho 25 zahraničních

Institut mezinárodních studií

•	 The European Polity Post Lisbon. Entry into 
force of the Lisbon Treaty, přednáška s diskusí, 
8. 3. 2010, Praha, Karolinum, 46 účastníků z toho 
9 zahraničních

•	 Obama‘s Prospects in Midterm Elections (host: 
Dave McCuan, Sonoma State University), diskuse, 
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28. 4. 2010, Praha, FSV, Jinonice, 15 účastníků 
z toho 3 zahraniční

•	 Evropské zkušenosti (host: PhDr. Vladimír Špidla), 
přednáška s diskusí, 13. 4. 2010, Praha, FSV, 
Jinonice, 56 účastníků z toho 2 zahraniční

•	 Schlüsseljahre und Schlüsselereignisse der öster-
reichischen und tschechischen (tschechoslowakis-
chen) Geschichte von 1918 bis heute, cyklus před-
nášek, 15. 4. 2010, 29. 4. 2010,6. 5. 2010, 13. 5. 2010, 
Praha, FF UK, 42 účastníků z toho 6 zahraničních

•	 Evropské předsednictví: španělská a česká 
zkušenost, sympozium pořádané ve spolupráci 
s Institutem Cervantes, 22. 4. 2010, Praha, Institut 
Cervantes, 36 účastníků z toho 9 zahraničních

•	 Život a dílo Thomase Jeffersona, přednáška Erica 
S. Petersena (New York, USA), 4. 5. 2010, Praha, 
Jinonice, 18 účastníků z toho 4 zahraniční

•	 Současná zahraniční politika Bulharska, přednáška 
bulharského ministra zahraničí Nikolaje Mladenova 
pořádaná ve spolupráci s FF UK, 18. 10. 2010, 
Praha, FSV, Smetanovo náb., 51 účastníků z toho 
5 zahraničních

•	 Beyond the Objectivist Conception of Civil Society: 
Social Actors, Civility and Self-Limitation, Politics, 
Religion and Civil Society in Greece, cyklus před-
nášek prof. Ayhana Akmana, Sabanci University 
Istanbul, 18. 10. 2010, 21. 10. 2010, Praha, Jinonice, 
5 účastníků z toho 2 zahraniční

•	 The New Coalition Government in the UK: Triumph 
or Disaster? (host: dr. Alan Butt-Philip, University 
of Bath), přednáška s diskusí, 11. 11. 2010, Praha, 
Jinonice, 18 účastníků z toho 2 zahraniční

•	 Holocaust and the Greek Jews (host: Alexios 
Menexiadis, Aténská univerzita), přednáška s dis-
kusí, 15. 11. 2010, Praha, FSV, Smetanovo náb., 
42 účastníků z toho 5 zahraničních

•	 Deutsche Volksfront – vergessene Helden? Die 
Widerstandsgruppe der Hitlergegner im Exil (host: 
Maxime Lagleize), přednáška s diskusí, 6. 12. 2010, 
Praha, FSV, Smetanovo náb., 15 účastníků z toho 
3 zahraniční

Institut politologických studií

•	 Vliv současného Islámu v Evropě (host: Jana 
Hybášková), přednáška a diskuse, 2. 3. 2010, Praha, 
FSV, Jinonice, 150 účastníků

•	 Problematika tzv. hlídače svobody a pořád-
ku – úloha pro USA nebo Evropu?, přednáška 
ministra zahraničí Karla Schwarzenberga pořá-
daná Politologickým klubem IPS ve spolupráci se 
sdružením Ekonom (VŠE), 26. 4. 2010, Praha, FSV, 
Jinonice, 200 účastníků

•	 The IR theory and the most current issues of the 
U.S. – and international-security politics (host: 
prof. Robert Jervis, Columbia University), přednáš-
ka, 4.5.2010, Praha, FSV, Jinonice, 70 účastníků

•	 Co může Česká republika nabídnout svým spo-
jencům a jaké minimum by pro ně měla udělat?, 
přednáška ministra obrany A. Vondry, 1. 12. 2010, 
Praha, FSV, Jinonice, 160 účastníků

•	 Dvacet let české územní samosprávy v evropské 
konkurenci, konference, 3. 12. 2010, Praha, FSV, 
Jinonice, 80 účastníků

Institut sociologických studií

•	 Provinční rekonstrukční tým Lógar (host: Karla 
Štěpánková), 35. sociologický večer, 6. 1. 2010, 
Praha, FSV, Smetanovo náb., 25 účastníků

•	 Historická sociologie vědění (host: prof. Miloš 
Havelka, CSc., FHS UK), 36. sociologický ve-
čer, 9. 3. 2010, Praha, FSV, Smetanovo náb., 
23 účastníků

•	 Manipulativní rámování ve výzkumech veřejného 
mínění (host: Jan Morávek, Ph.D.), 37. sociologický 
večer, 24. 3. 2010, Praha, FSV, Smetanovo náb., 
28 účastníků

•	 Evropská sociální politika, přednáška (hosté: 
prof. Jense Alber, Wissenschaftszentrum Berlin für 
Sozialforschung a prof. Ellen Immergut, Humboldt 
Universität, Berlin) spolupořádaná ve spolupráci 
s CESES, 29. 3. 2010, Praha, FSV, Jinonice, 70 účast-
níků z toho 2 zahraniční

•	 Postsekulární společnost: od multikulturalismu 
k neorasismu a neonacionalismu (host prof. Václav 
Bělohradský), 38. sociologický večer, 8. 4. 2010, 
Praha, FSV, Jinonice, 150 účastníků

•	 Věda a občanská společnost (hosté: PhDr. Kateřina 
Ptáčková, Mgr. Karel Čada), 39. sociologický 
večer, 20. 4. 2010, Praha, FSV, Smetanovo náb., 
25 účastníků

•	 Gigantické oči vědy (host: Mgr. Tomáš Dvořák, 
Ph.D.), 40. sociologický večer, 5. 5. 2010, Praha, 
FSV, Smetanovo náb., 15 účastníků

•	 Doktorandská konference Sociologie a příbuzných 
společenských věd 2010, konference, 20. 5. 2010, 
Praha, SoÚ AV ČR v.v.i., 41 účastníků

•	 Tři sociální světy. Sociální struktura postindustri-
ální společnosti (host: prof. Jan Keller), 40. soci-
ologický večer, 20. 5. 2010, Praha, FSV, Jinonice, 
202 účastníků

•	 The Early Days of Survey Research and Their 
Importance Today, mezinárodní konference pořáda-
ná ve spolupráci s Wien Universität, 1. – 3. 7. 2010, 
Vídeň, 58 účastníků z toho 50 zahraničních
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•	 Ženy SHR (hosté: Martin Dušek a Ondřej 
Provazník), 42. sociologický večer, 20. 10. 2010, 
Praha, FSV, Smetanovo náb., 25 účastníků

•	 Kulturní sociologie a příběh kriticky kosmopolitní 
sociální vědy (host: doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D., 
FFS MU), 43. sociologický večer, 4. 11. 2010, Praha, 
FSV, Smetanovo náb., 30 účastníků

•	 The dust of rumours … a sociological account (host: 
prof. John Holmwood, University of Nottingham), 
44. sociologický večer, 9. 11. 2010, Praha, FSV, 
Smetanovo náb., 25 účastníků z toho 1 zahraniční

•	 Pracovní dráhy českých žen očima sociologie 
genderu (host: PhDr. Alena Křížková, Ph.D.), 
45. sociologický večer, 15. 11. 2010, Praha, FSV, 
Smetanovo náb., 15 účastníků

Centrum pro sociální 
a ekonomické strategie

•	 Review bezpečnostní situace, workshop, 3. 2. 2010, 
Praha, FSV, CESES, 23 účastníků

•	 Evropský den 112, workshop pořádaný ve spolu-
práci s HZS a ZEK, 11. 2. 2010, Praha, Zastoupení 
EK v ČR, 38 účastníků

•	 Obama rok poté, workshop pořádaný ve spolupráci 
s Americkým centrem, 18. 2. 2010, Praha, Americké 
centrum, 63 účastníků z toho 20 zahraničních

•	 What if anything – is undermining the 
Welfare State? (host: prof. Jense Alber, 
Wissenschaftszentrum Berlin für Sozialforschung), 
worshop pořádaný ve spolupráci s European Social 
Policy, 29.3.2010, Praha, FSV, Jinonice, 37 účastní-
ků z toho 1 zahraniční

•	 Western European Pension Politics in Comparative 
Perspective: Veto Players, Veto Points and 
Electoral Pressure (host: prof. Ellen Immergut, 
Humboldt Universität, Berlin), workshop pořádaný 
ve spolupráci s European Social Policy, 29. 3. 2010, 
Praha, FSV, Jinonice, 30 účastníků z toho 
2 zahraniční

•	 Historical Institutionalism and the Problem of 
Change, (host: prof. Ellen Immergut, Humboldt 
Universität, Berlin), workshop pořádaný ve spo-
lupráci s ISS, 31. 3. 2010, Praha, FSV, Jinonice, 30 
účastníků z toho 2 zahraniční

•	 Klání profesorů – Potřebujeme vizi a strategii 
pro český stát?, diskuse pořádaná ve spolupráci 
s CESES, 7. 4. 2010, Praha, Karolinum, 86 účastníků

•	 How innovations in social policy come about. Some 
thoughts prompted by the British experience 
(host: prof. David Donnison, University of Glasgow), 
workshop pořádaný ve spolupráci s European 

Social Policy, 19. 4. 2010, Praha, FSV, Jinonice, 
35 účastníků z toho 2 zahraniční

•	 Public service professions: social anchors or 
a threatening power structure? (host: prof. David 
Donnison, University of Glasgow), workshop 
pořádaný ve spolupráci s ISS, 21. 4. 2010, Praha, 
FSV, Jinonice, 33 účastníků z toho 2 zahraniční

•	 Lisabonská smlouva a budoucnost evropské 
bezpečnostní politiky, konference pořádaná ve 
spolupráci s velvyslanectvím Španělska v ČR a ZEK 
v ČR, 6. 5. 2010, Praha, Poslanecká sněmovna, 
221 účastníků z toho 24 zahraničních

•	 Důchodová reforma – jak dál?, konference po-
řádaná ve spolupráci s Vysokou školou finanční 
a správní, 15. 6. 2010, Praha, Grand hotel Bohemia, 
105 účastníků

•	 Kolokvium k otázkám: Řízení, financování 
a hodnocení společenských a humanitních věd, 
diskuse pořádána ve spolupráci s CERGE-EI a VŠE, 
17. 6. 2010, Praha, VŠE, 75 účastníků

•	 Klimatické změny a bezpečnost, workshop pořá-
daný ve spolupráci s OSN a Americkým centrem, 
21. 9. 2010, Praha, OSN, 42 účastníků z toho 
5 zahraničních

•	 Volby do Kongresu: opět další změna?, workshop 
pořádaný ve spolupráci s Americkým centrem, 
26. 10. 2010, Praha, Americké centrum, 50 účastní-
ků z toho 5 zahraničních

•	 Výzkumy hodnot a diferenciace: Sociologické 
pohledy, konference pořádaná ve spolu-
práci s Sociologickým ústavem AV ČR, v.v.i., 
8.-9. 11. 2010, Praha, Karolinum, 45 účastníků 
z toho 13 zahraničních

•	 VI. Pražská bezpečnostní konference, konference 
pořádaná ve spolupráci s HZS, FES a ZEK ČR, 
12. 11. 2010, Praha, Národní technická knihovna, 
272 účastníků z toho 35 zahraničních

•	 Poznávání budoucnosti ČR jako výzva, konference 
k 10. výročí CESES, 25. 11. 2010, Praha, Karolinum, 
64 účastníků

•	 Nová strategická koncepce NATO, workshop 
pořádaný ve spolupráci s FES, EH a Senátem ČR, 
7. 12. 2010, Praha, Senát, 140 účastníků z toho 
33 zahraničních

•	 Důchodové reformy Francie a ČR, workshop 
pořádaný ve spolupráci s velvyslanectvím Francie 
v ČR, 16. 12. 2010, Praha, velvyslanectví Francie, 
30 účastníků z toho 5 zahraničních



23

3.10 Vědecká Ocenění

Institut ekonomických studií

•	 prof. RNDr. Jiří Hlaváček, CSc. – cena České spo-
lečnosti ekonomické za dlouhodobý přínos rozvoji 
českého ekonomického učení

•	 Roman Horváth, M.A., Ph.D. – cena ERFSD (The 
Effects of Monetary Policy in the Czech

•	  Republic: An Empirical Study) – EACES Award 2010 
for the best doctoral dissertation in the fields of 
comparative economics and economics of transiti-
on (Empirical essays on monetary economics)

•	 Bc. Martin Bajgar – 2. místo v soutěži SAS Prize 
2009 (Cross-Price Elasticities With Leisure: 
Estimation and Implications for Environmental 
Taxation)

•	 PhDr. Jozef Baruník a PhDr. Ladislav Krištoufek 
– 3. místo v soutěži České ekonometrické společ-
nosti – o nejlepší studentskou práci z teoretické 
ekonomie (On Hurst exponent estimation under 
heavy-tailed distributions)

•	 PhDr. Tomáš Havránek a PhDr. Zuzana Iršová – 
cena Mladý ekonom roku (ČSE) – 3. místo

•	 PhDr. Ing. Petr Jakubík, Ph.D. – 1. místo v soutěži 
SAS Prize 2009 (Household Response to the 
Economic Crisis) – ocenění Irving Fischerova 
výboru v kategorii pro mladé statistiky za výzkum-
nou studii na téma statisticko-datových problémů 
spojených s nedávnou finanční krizí

•	 Mgr. Petr Jenček – Diplomová práce roku 2010, 
1. místo v kategorii Bankovnictví (Výběr portfolia: 
řešení pomocí shlukovacích algoritmů)

•	 Ing. Aleš Maršál – cena Karla Engliše za nejlepší 
práci s implikacemi pro českou hospodářskou 
politiku Česká společnost ekonomická) – cena 
Mladý ekonom roku (ČSE) – 2. místo

•	 PhDr. Ján Palguta – čestné uznání prezidenta 
České společnosti ekonomické za práce pro 
ekonoma do 25 let

•	 Bc. Stela Rubínová – cena Josefa Vavrouška – čest-
né uznání v kategorii bakalářská práce (Reaction 
of Household Energy Demand to Improvements 
in Energy Efficiency: What about the Rebound 
Effect?)

•	 PhDr. Ing. Jiří Skuhrovec – mimořádná cena 
v soutěži České ekonometrické společnosti 
o nejlepší studentskou práci z teoretické ekonomie 
(Bootstrap analysis of least trimmed squares) 
 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky

•	 prof. PhDr. Jiří Kraus, DrSc. – Medaile Josefa Hlávky
•	 Mgr. Dana Smrčková – cena prof. JUDr. Karla 

Engliše pro nejlepší absolventy společenskověd-
ních oborů (Školní média – tisk, rozhlas, televize, 
internet: na příkladu Olomouckého a Ústeckého 
kraje)

Institut sociologických studií

•	 Bc. Markéta Mužíková – cena Josefa Vavrouška, 
2. místo v kategorii bakalářské práce (Příroda z po-
hledu minoritních skupin ve smyslu stravování)

•	 Mgr. Jiří Remr, Ph.D. – cena za nejlepší poster 
prezentovaný na mezinárodní konferenci The 
9th European Evaluation Society International 
Conference
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Fakulta sociálních věd považuje zahraniční mobilitu 
za podstatnou součást své pedagogické činnosti 
a podporuje její pokračující rozvoj na straně stu-
dentů i pedagogů. Pobyty v zahraničí a hostování 
zahraničních vyučujících a studujících v Praze 
přinášejí nenahraditelné stimuly, které umožňují 
udržení a rozvíjení vysokých pedagogických a vě-
deckých standardů a přímé zapojení do meziná-
rodních aktivit v oblasti vzdělávání i výzkumu. 
Díky dlouhodobému zaměření úsilí tímto směrem 
disponuje FSV širokou sítí spolupráce s velkým 
počtem zahraničních partnerů a trvale vykazuje 
vysokou míru mezinárodní mobility. Jejím zákla-
dem je spolupráce s partnery, kteří díky boloňské-
mu procesu dosáhli vysokého stupně vzájemné 
harmonizace studijních programů.

Základem mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělá-
vání jsou programy ERASMUS, ERASMUS MUNDUS 
či CEEPUS. Vedle nich se fakulta snaží plně využívat 
možností nabízených meziuniverzitními a mezi-
fakultními dohodami se zahraničními univerzitami 
a navazovat nové smluvní vztahy, které rozši-
řují spektrum pedagogické i studentské výměny 
i dalších vzdělávacích aktivit, jako jsou společné 

studijní programy, výzkumné projekty nebo společ-
né konference. Kromě vlastních zdrojů se fakulta při 
zajištění mezinárodní pedagogické spolupráce opírá 
o možnosti nabízené Univerzitou Karlovou (Fond 
mobility) a Ministerstvem školství, mládeže a tělo-
výchovy (rozvojové programy na podporu internaci-
onalizace studijních oborů a na podporu studentské 
mobility s mimoevropskými partnery).

I přes dílčí pokles počtu vyjíždějících studentů 
v roce 2010 (viz níže) patří FSV v rámci Univerzity 
Karlovy i nadále k těm fakultám, které vykazují 
nejvyšší podíl zahraniční studentské mobility. 
Studenti FSV také stále zjevněji preferují delší 
zahraniční pobyty, což svědčí o tom, že tyto stáže 
přestávají být pouhým zpestřením jejich studia 
na fakultě, ale stávají se jeho integrální součástí. 
Skutečnost, že v rámci výměny převažují přijíždějí-
cí studenti nad těmi, které FSV vysílá do zahraničí, 
není třeba chápat jako problém, spíše jako potvr-
zení atraktivity fakulty pro její zahraniční partnery. 
Tato pozice a její propagace poskytuje dobrý základ 
pro další rozšiřování počtu zahraničních partnerů 
a pro snahu rozšiřovat tuto síť o prestižní akade-
mické instituce v Evropě i mimo ni.

4. mezinárodní 
spolupráce v oblasti 
vzdělávání

 JUDr. PhDr. Tomáš karásek, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky



25

Nejdynamičtěji se rozvíjející složkou mezinárodních 
aktivit FSV UK jsou v současné době cizojazyčné pro-
gramy (převážně v anglickém jazyce), jež jsou určeny 
primárně pro zahraniční platící studenty. Spektrum 
této nabídky se kontinuálně rozšiřuje a fakulta tím 
získává šanci stát se významnou vzdělávací destinací 
nejen pro české, ale i pro zahraniční studenty. Nabídka 
cizojazyčných programů v současné době zahrnuje 
jeden bakalářský (Bachelor in Economics and Finance) 
a sedm magisterských programů (Balkan, Eurasian 
and Central European Studies, Central European 
Comparative Studies, European Studies, Geopolitical 
Studies, International Economic and Political Studies, 
International Masters in Economy, State and Society 
ve spolupráci se School of Slavonic and East European 
Studies na University College of London a Master in 
Economics and Finance). Další magisterské programy 
v angličtině jsou v současné době v procesu akreditace. 
Kromě bakalářských a magisterských programů nabízí 
fakulta i možnost studovat v anglickém jazyce v dok-
torských oborech, což pro ni mimo jiné znamená příle-
žitost přilákat mladé, perspektivní vědce, kteří mohou 
přispět k jejím výzkumným i pedagogickým aktivitám.

4.1 Významná  
dlOuhOdObá spOlupráce

Letní školy

Letní škola „The American Institute for Economic 
and Political Systems“, organizovaná společně 
s Georgetown University a americkou nadací The 
Fund for American Studies (TFAS), proběhla v roce 
2010 již po osmnácté za účasti 122 studentů z 34 
zemí. Škola byla ukončena závěrečným slavnostním 
aktem v historických prostorách Karolina za účasti 
polského premiéra Donalda Tuska. Dále proběhl 
desátý ročník letní školy „Global Leadership Program“ 
ve spolupráci s americkou nadací Global Institute for 
Leadership and Civic Development, nově rozšířenou 
o navazující modul „Women and Leadership“, kterého 
se zúčastnilo celkem 63 studentů z 16 zemí; sedmý 
ročník letní školy „European Journalism Institute“ 
(34 účastníků z 18 zemí) opět ve spolupráci s TFAS; 
šestý ročník „Prague Summer Seminars“ (36 účast-
níků převážně z USA) ve spolupráci s University of 
New Orleans; a pátý ročník společné tvůrčí dílny 
marketingové komunikace a žurnalistiky ve spolu-
práci s University of Missouri-Columbia School of 
Journalism (23 účastníků z ČR a USA).

Spolupráce v rámci programu ERASMUS

Program ERASMUS zůstává základním pilířem stu-
dentské mobility fakulty, pokrývajícím většinu zemí EU 
a přidružených států. Počty přijatých studentů v roce 
2010 byly víceméně vyrovnané s počty v roce 2009 
(počet přijatých fyzických osob vzrostl o 1 %, souhrnná 
délka jejich pobytů poklesla přibližně o tutéž hodnotu). 
U vyslaných studentů počet vyslaných fyzických osob 
sice klesl o 10 %, ale souhrnná celková délka jejich 
pobytů byla vyšší. Jinak řečeno, zájem o vyslání má 
menší počet studentů, ale preferují delší pobyty.

Dlouhodobá pedagogická spolupráce 
s Rakouskem a Německem nad rámec 
programu ERASMUS

Jedná se především o studentské a pedagogické 
výměny, případně přednáškové pobyty částečně 
financované na smluvním základě DAAD či AKTION. 
Hlavními partnery jsou univerzity Konstanz, 
Regensburg, Düsseldorf, Univerzita Vídeň (Institut für 
Geschichte) a Humboldtova univerzita v Berlíně.

Rozvoj spolupráce mimo Evropu

V roce 2010 úspěšně pokračovala výměna studen-
tů s University of Richmond (USA), City University 
of Hong Kong, s Hong Kong Baptist University, 
a s Interdisciplinary Center Herzliya v Izraeli v rámci 
mezifakultní dohody. Dále byly zahájeny výměny se 
Sogang University v Koreji. Fakulta se také v minulém 
roce zapojila do konsorcia koordinovaného University 
of Limerick (Irsko) v rámci ERASMUS MUNDUS 
External Cooperation Window pro spolupráci s univer-
zitami na Novém Zélandu.
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4.2 tabulky zahraniční mObility za rOk 2010

pOčty Výměn studentů a pedagOgů na základě mezinárOdních VzděláVacích prOgramů a dOhOd

Země

ERASMUS CEEPUS AKTION Jiné* Celkem
Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé

in out in out in out in out in out in out in out in out in out in out
po ** s/m*** po s/m po u/t **** po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t

EU:
Belgie 18 63 12 50 18 63 12 50

Dánsko 10 38 24 126 10 38 24 126

Eston. 1 2 1 10 1 2 1 10

Finsko 25 97 5 24 1 1 25 97 5 24 1 1

Francie 59 273 42 227 1 2 1 2 59 273 42 227 1 2 1 2

Irsko 11 44 13 66 11 44 13 66

Itálie 32 119 12 53 32 119 12 53

Kypr 1 4 1 4 1 4 1 4

Litva 5 16 2 8 2 3 5 16 2 8 2 3

Lotyš. 2 6 2 9 2 6 2 9

Lucemb. 2 4 2 4

Maďar. 5 12 1 4 5 12 1 4

Něm. 106 359 40 171 2 7 3 3 1 2 3 9 110 370 40 171 2 7 3 3

Nizozemí 28 95 11 55 28 95 11 55

Norsko 1 5 1 6 1 5 1 6

Polsko 36 132 3 13 1 1 1 8 3 9 1 6 38 146 6 22 1 1

Portugal. 6 16 5 22 6 16 5 22

Rak. 10 30 6 29 10 30 6 29

Rumun. 3 11 1 5 4 16

Řecko 5 20 3 14 5 20 3 14

Sloven. 7 21 2 2 7 21 2 2

Slovin. 3 10 5 20 1 6 3 10 6 26

Španěl. 39 177 20 101 2 2 39 177 20 101 2 2

Švédsko 15 55 8 50 15 55 8 50

Vel. Brit. 34 138 49 216 1 1 34 138 49 216 1 1

Ostatní:

Izrael 6 26 6 26

Švýcar. 1 6 1 11 1 6 1 11

Turecko 14 56 2 14 2 3 14 56 2 14 2 3

Ukrajina 1 6 1 6

CELKEM 479 1809 269 1303 13 21 5 6 2 13 4 15 1 2 16 41 493 1871 273 1318 13 21 5 6

* Jiné: DAAD, Visegrad, Erasmus Mundus
** po = počet
*** s/m = studentoměsíc
**** u/t = učitelotýden
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4.2 tabulky zahraniční mObility za rOk 2010

pOčty Výměn studentů a pedagOgů na základě mezinárOdních VzděláVacích prOgramů a dOhOd

Země

ERASMUS CEEPUS AKTION Jiné* Celkem
Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé

in out in out in out in out in out in out in out in out in out in out
po ** s/m*** po s/m po u/t **** po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t po s/m po s/m po u/t po u/t

EU:
Belgie 18 63 12 50 18 63 12 50

Dánsko 10 38 24 126 10 38 24 126

Eston. 1 2 1 10 1 2 1 10

Finsko 25 97 5 24 1 1 25 97 5 24 1 1

Francie 59 273 42 227 1 2 1 2 59 273 42 227 1 2 1 2

Irsko 11 44 13 66 11 44 13 66

Itálie 32 119 12 53 32 119 12 53

Kypr 1 4 1 4 1 4 1 4

Litva 5 16 2 8 2 3 5 16 2 8 2 3

Lotyš. 2 6 2 9 2 6 2 9

Lucemb. 2 4 2 4

Maďar. 5 12 1 4 5 12 1 4

Něm. 106 359 40 171 2 7 3 3 1 2 3 9 110 370 40 171 2 7 3 3

Nizozemí 28 95 11 55 28 95 11 55

Norsko 1 5 1 6 1 5 1 6

Polsko 36 132 3 13 1 1 1 8 3 9 1 6 38 146 6 22 1 1

Portugal. 6 16 5 22 6 16 5 22

Rak. 10 30 6 29 10 30 6 29

Rumun. 3 11 1 5 4 16

Řecko 5 20 3 14 5 20 3 14

Sloven. 7 21 2 2 7 21 2 2

Slovin. 3 10 5 20 1 6 3 10 6 26

Španěl. 39 177 20 101 2 2 39 177 20 101 2 2

Švédsko 15 55 8 50 15 55 8 50

Vel. Brit. 34 138 49 216 1 1 34 138 49 216 1 1

Ostatní:

Izrael 6 26 6 26

Švýcar. 1 6 1 11 1 6 1 11

Turecko 14 56 2 14 2 3 14 56 2 14 2 3

Ukrajina 1 6 1 6

CELKEM 479 1809 269 1303 13 21 5 6 2 13 4 15 1 2 16 41 493 1871 273 1318 13 21 5 6

* Jiné: DAAD, Visegrad, Erasmus Mundus
** po = počet
*** s/m = studentoměsíc
**** u/t = učitelotýden
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Vyslání a přijetí, rOk 2010 (pOčet OsOb) – pedagOgičtí a Vědečtí pracOVníci

Země

univerzitní dohoda fakultní dohoda konference, 
symposia

přednáškové pobyty
odborné stáže jiné

krátkodobé dlouhodobé
in out in out in out in out in out in out in out

po* u/t** po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t po u/t

Evropská unie:

Belgie 12 12 9 9

Finsko 4 4 1 1

Francie 4 4 2 2

Irsko 2 2

Itálie 1 2 3 3 3 7

Litva 1 1 1 2

Lotyšsko 1 2

Lucembursko 1 1

Maďarsko 2 2

Německo 1 1 2 4 19 20 2 2 1 2 13 24 1 1 4 7

Nizozemsko 3 3 1 1 1 1

Polsko 2 3 3 6 5 5 3 4 1 1

Portugalsko 7 7

Rakousko 11 11 1 1 1 1 5 9 2 2

Rumunsko 5 5

Řecko 3 3 3 3

Slovensko 1 1 13 13 1 1 9 9

Slovinsko 1 2

Švédsko 2 2 1 1

Velká Británie 8 8 1 1 1 3 5 10 5 5 3 3

Evropa ostatní:

Bělorusko 1 1

Moldavsko 1 1

Rusko 2 3 1 1

Srbsko 1 1

Švýcarsko 3 3 2 2 2 2

Turecko 7 7 1 1 1 4

Ukrajina 3 4 1 1

Amerika:

Kanada 5 7 1 1 1 15 2 3

USA 16 27 4 10 1 18 3 10 1 2

Asie:

Čína 7 14 1 1

Gruzie 2 4

Írán 1 1

Kazachstán 1 1

Singapur 2 4

Tádžikistán 1 1

Thajsko 1 1

Tchaj-wan 1 2

Uzbekistán 1 3

Afrika:

Egypt 1 1

Jihoafrická 
rep.

6 9

Sierra Leone 1 6

CELKEM 4 6 3 6 1 1 2 4 162 191 11 17 3 3 4 38 1 4 44 85 19 20 30 37

* po = počet, ** u/t = učitelotýden, Vyslání a přijetí, rok 2010 (počet osob) – studenti

Fakulta sociálních věd Uk – Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání
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Vyslání a přijetí, rOk 2010 (pOčet OsOb) – studenti

Země

univerzitní dohoda fakultní dohoda konference, 
symposia

skupiny studentů 
nad rámec dohod studijní stáže celkem

in out in out in out in out in out in out

po* s/m** po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m po s/m

Evropská unie:
Belgie 8 2 8 2

Finsko 1 5 1 5

Francie 1 2 1 2

Itálie 2 1 2 1

Maďarsko 1 7 1 7

Německo 8 28 4 13 10 2 10 3 1 2 18 30 15 18

Nizozemsko 2 9 2 9

Rakousko 2 6 2 6

Španělsko 2 8 1 5 2 8 1 5

Velká Británie 2 10 2 10

Evropa ostatní:
Rusko 5 18 7 20 4 18 9 36 7 20

Srbsko 1 2 1 2

Švýcarsko 1 4 1 4

Ukrajina 1 5 1 5

Amerika:
Kanada 2 8 5 20 1 2 2 8 6 22

Mexiko 3 16 6 26 3 16 6 26

Peru 1 2 1 2

USA 1 6 7 28 8 34 7 22 9 40 14 50

Afrika, Asie:

Arménie 1 5 1 5

Čína 1 6 1 1 10 42 5 21 11 48 6 22

Izrael 3 8 2 6 3 8 2 6

Japonsko 5 28 2 5 5 28 2 5

Korea 2 12 1 4 1 4 3 16 1 4

Oceánie:

Austrálie 10 28 8 36 10 28 8 36

Nový Zéland 2 4 1 4 2 4 1 4

CELKEM 43 172 46 162 36 108 25 56 8 2 12 48 79 280 91 268

* po = počet, ** s/m = studentoměsíc
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pOčty Výměn na základě prOVáděcích prOtOkOlů ke kulturním dOhOdám

Země

RUK Konkurzem Celkem
Studenti Učitelé Studenti Učitelé Studenti Učitelé
poč s/m* poč u/t** poč s/m poč u/t poč s/m poč u/t

Itálie 1 3 1 3

Rusko 1 1 1 1

Vietnam 1 1 1 1

CELKEM 1 1 2 4 3 5

* s/m = studentoměsíc
 ** u/t = učitelotýden

akce s mezinárOdní Účastí

Akce organizované počet akcí* počet účastníků
domácích zahraničních

na Uk 39 1477 595

v zahraničí 2 14 95

* Do počtu akcí jsou zahrnuty i letní školy.

Fakulta sociálních věd Uk – Mezinárodní spolupráce v oblasti vzdělávání
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5.1 střediskO  
Vědeckých infOrmací (sVi)

 Mgr. Petra Hornochová, vedoucí SVI

Aktivity Střediska 
vědeckých informací

V roce 2010 realizovalo SVI 1. etapu záměru ino-
vace čtenářských prostor v budově Hollar. Záměr 
celkově zahrnuje výměnu interiérového vybavení 
a drobné stavební úpravy SVI (nová elektroinsta-
lace, malby, podlahy). 2. etapa a dokončení úprav 
by měla proběhnout v roce 2011.

V rámci zlepšení komfortu a služeb SVI byly 
pořízeny stolní skenery pro studenty, rozšíře-
na možnost síťového tisku, úprava webu SVI 
a stránky SVI na Facebooku.

V rámci investičních záměrů proběhla v knihovně 
IES výměna zabezpečovací brány a dále provozní 
úprava dvou místností.

V rámci interního projektu Digitalizace doku-
mentů a podpora informační gramotnosti na 
FSV UK (řešitelka projektu Mgr. Jitka Štruncová) 
SVI pokračovalo v digitalizaci časopisů a novin 
určených pro výuku novinářů a v digitalizaci 
kvalifikačních prací.

Digitalizovaná periodika byla zpřístupněna 
v rámci Digitální knihovny FSV, další tituly např. 
vybrané nejpůjčovanější studijní materiály 
a některé závěrečné práce byly zpřístupněny 
na vyhrazených PC na místě v SVI.

V roce 2010 byly zahájeny konkrétní právní 
i technické kroky UK k ukládání e-verzí kvalifi-
kačních prací přes Studijní informační systém 
UK a následné migrace do systémů Digitool 
a Aleph. SVI se aktivně věnovalo činnostem 
k hladkému přechodu a změnám systému v této 
oblasti. SVI zároveň pokračovalo ve zpětné 
digitalizaci kvalifikačních prací FSV a jejich ulo-
žení do celouniverzitního repozitáře v systému 
Digitool.

5. informační 
a komunikační 
technologie 
a rozvoj fakulty

Fakulta sociálních věd Uk – Informační a komunikační technologie a rozvoj fakulty
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Na základě požadavků uživatelů z řad pedagogů, 
zpracovávalo SVI rešerše z do stupných informačních 
zdrojů, jak klasických, tak i elektronických.

SVI pokračovalo ve správě a organizaci depozitních 
fondů a zahájilo přípravu k systematické retrokatalo-
gizaci české i zahraniční novinářské literatury a roz-
sáhlé sbírce českých a zahraničních novin a časopisů.

Výuka a vzdělávání

SVI realizovalo výuku na podporu informační gra-
motnosti zejména na Institutu komunikačních studií 
a žurnalistiky a Institutu ekonomických studií. Pro 
zájemce z řad studentů a pedagogů dalších institutů, 
ve kterých není vý uka práce s informacemi součástí 
studia, probíhaly jednou týdně v SVI kurzy o elektro-
nických informačních zdrojích. Po dohodě probíhaly 
také individuální konzultace.

SVI ve spolupráci s dalšími fakultními knihovnami 
UK iniciovalo přípravu komplexního e-learningového 
kurzu na rozvoj informační gramotnosti studentů.

Pracovníci SVI se účastnili konferencí, seminářů i dalších 
akcí pořádaných v rámci dalšího vzdělávání knihovníků.

Granty

•	 Spolupráce na rozvojovém projektu Ústřední 
knihovny UK „Zabezpečení integrovaného přístupu 
k elektronickým informačním zdrojům jako důleži-
tému nástroji vědecké a pedagogické komunikace“ 
(řešitelka projektu Mgr. Marie Paráková, spoluřeši-

telka za SVI Mgr. Daniela Uhrová). Na financování 
a řešení tohoto projektu se podílela UK FSV.

Spolupráce

•	 Společně s humanitně orientovanými knihovnami 
Univerzity Karlovy (FF, ETF, FHS) byla zahájena 
spolupráce na implementaci informačního 
vzdělávání do výuky na UK a tvorbě materiálů 
pro e-learningový kurz na podporu akademických 
dovedností a informační gramotnosti studentů,

•	 zahájena spolupráce s ÚVT UK na možném využití 
univerzitního repozitáře v systému Digitool pro 
digitalizovaná periodika (původní Digitální knihov-
na FSV),

•	 pokračování ve spolupráci s ÚVT UK na budování 
souborného katalogu UK v rámci účasti SVI FSV 
v Centrálním knihovnickém a informačním systé-
mu UK (CKIS),

•	 pokračování ve spolupráci s Ústřední knihovnou 
UK v rámci rozvojových projektů v přístupu ke 
stěžejním oborovým elektronickým informačním 
zdrojům,

•	 pokračování ve spolupráci s knihovnou Fakulty 
sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně. SVI 
se aktivně podílelo na pořádání odborné a prezen-
tační akce „7. setkání humanitně orientovaných 
knihoven“ (HOK) na téma financování elektronic-
kých informačních zdrojů. 
 

VýkOny sVi

rok
v tis. Kč v tis. Kč

objem fondů poč. uživatelů poč. abs. výpůjček poč. míst 
ve studovnách

přírůstky fondů náklady 
na nákup fondů

nákupy 
z grantů a VZ

2005 200 203 3 762 4 203 83 3 132 956 2 412

2006 203 253 4 834 6 739 83 3 050 845 1 504

2007 206 240 6 059 7 474 80 2 987 959 1 585

2008 198 248 5 226 10 706 80 3 699 1 110 2 150

2009 205 789 5 993 13 976 80 2 430 866 1 442

2010 206 744 5 213 16 173 80 2 349 967 1 925

5.2 infOrmační infrastruktura
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decentralizOVané prOgramy

Program Podprogram Vysoká škola Fakulta Název projektu Řešitel

1 Uk FSV Moderní informační technologie pro podporu studijních programů, 
distančního vzdělávání a informačního rozvoje na FSV Uk

doc. V. Benáček, 
(M. Paráková)

2 a Uk FSV Podpora nových zahraničních aktivit a internacionalizace studia ve čtyřech 
oborech mezinárodních studií s potenciálem pro zkvalitněnou re-akreditaci

doc. B. Plechanovová

2 b Uk FSV Podpora působení významných zahraničních 
akademických pracovníků na FSV Uk

Dr. J. kameníček

2 c Uk FSV Stipendijní program pro magisterské studijní programy IEPS a E&F prof. J. Jirák

2 d Uk FSV rozvoj mobility studentů FSV Uk do zemí mimo EU C. Šimsa, M.a.

5 b Uk FSV Podpora mladých akademických pracovníků na FSV Uk Mgr. E. Horníčková

6 a Uk FSV Modernizace infrastruktury a rozšíření programů Univerzity třetího věku doc. B. köpplova

5.3 centrum infOrmatiky 
a VýpOčetní techniky

 PhDr. Petr Jüptner, Ph.D., proděkan pro rozvoj, 
 Karel Janko, vedoucí CIVT

Intranet

Byla zpracována koncepce intranetu fakulty jako sou-
části nového fakultního webu. Intranet bude určen pro 
interní uživatele fakulty, zejména studenty a akademic-
ké i administrativní zaměstnance. Hlavní důraz byl při 
zadání položen na jednoduchost, srozumitelnost a uži-
vatelskou vstřícnost. Byla vytvořena a připomínkovým 
řízením prošla struktura intranetu, na podzim byla za-
dána a zpracována grafická šablona. Integrovat bude 
kromě informací pro interní uživatele i funkční modu-
ly jako sběr publikací (OBD), studijní informační systém 
(SIS), webmail a elektronický oběh dokumentů.

Jednotná správa uživatelů

Byl zpracován investiční záměr na tzv. jednotnou 
správu uživatelů, která byla následně zadána a na 
konci roku zpracována. Jednotná správa uživatelů 

bude zajišťovat zabezpečený přístup do fakultního 
intranetu a jeho funkčních modulů, zejména elektro-
nického oběhu dokumentů.

Rozvoj výpočetní techniky

Byly zpracovány projekty na rozvoj výpočetní techniky 
ve studentských učebnách, které by měly zajistit po-
stupnou obměnu zastaralého počítačového vybavení 
ve všech třech hlavních budovách fakulty.

Přehled dalších činností v oblasti výpočetní 
techniky za rok 2010

•	 novelizace a aktualizace dokumentů „Zásady 
pro provozování a používání výpočetní techniky 
na FSV UK“ a „Softwarový standard“

•	 příprava přechodu na active directory a oběhu 
účetních dokumentů

•	 modernizace fakultních serverů
•	 rozšíření užití virtualizačních technologií
•	 obnova záložních zdrojů infrastruktury
•	 denní aktualizace učetních středisek
•	 aplikace pro hodnocení kurzů s doplněním 

o předchozí roky

5.4 přehled rOzVOjOVých prOgramů mšmt
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centralizOVané prOgramy

Program Vysoká škola Fakulta Název projektu Řešitel

7 Uk FSV Double degree s Univerzitou ve Strasbourgu v oboru ekonomie a finance prof. Mejstřík M.

7 Uk FSV Podpora rozvoje mezinárodních studijních programů 
katedry západoevropských studií

prof. rovná L.
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Rok 2010 Rok 2009
prům. evid. poč.

zam. přepočtený
mzdové prostř. 

kap. 333
průměrný

plat
průměrný

plat
index

2009/2008
CELKEM 232,928 86 670 735 31 008 30 567 1,014

vědecko-pedagogičtí pracovníci 156,421 65 561 013 34 928 34 109 1,024

v tom: pedagogičtí pracovníci 137,046 57 745 997 35 114 34 176 1,027

z toho: profesoři 18,300 10 849 946 49 408 53 736 0,919

docenti 25,798 13 245 266 42 785 47 880 0,894

odborní asistenti 77,355 27 661 792 29 800 27 551 1,082

asistenti 15,593 5 988 993 32 007 27 044 1,184

vědečtí pracovníci 19,375 7 815 016 33 613 33 709 0,997

THP 68,520 19 903 162 24 206 24 031 1,007

dělníci 7,987 1206 560 12 589 12 053 1,044

Zpracováno podle výkazu P1b-04 – Zaměstnanci a mzdové prostředky ve VŠ (státní rozpočet)
Pozn.: kapitola 333 – finanční prostředky MŠMT (počet zaměstnanců hrazených z této kapitoly

Rok 2010 Rok 2009
prům. evid. poč.

zam. přepočtený
mzdové prostř. 

celkem
průměrný

plat
průměrný

plat
index

2009/2008
CELKEM 236,452 97 863 839 34 490 33 279 1,036

vědecko-pedagogičtí pracovníci 158,04 75 180 014 39 642 37 647 1,053

v tom: pedagogičtí pracovníci 137,242 65 966 272 40 055 37 931 1,056

z toho: profesoři 18,300 12 234 463 55 712 59 010 0,944

docenti 25,798 14 984 850 48 404 53 931 0,898

odborní asistenti 77,355 30 442 366 32 795 30 464 1,077

asistenti 15,789 8 304 593 43 831 30 006 1,461

vědečtí pracovníci 20,798 9 213 742 36 918 36 063 1,024

THP 70,425 21 464 665 25 400 24 883 1,021

dělníci 7,987 1 219 160 12 720 12 207 1,042

6. zaměstnanci

V následujících tabulkách je uveden přehled 
o kvalifikační a věkové struktuře akademických 
pracovníků a průměrných platech v roce 2010

přehled průměrných platů pOdle kategOrií

Fakulta sociálních věd Uk – zaměstnanci
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přehled O kValifikační a VěkOVé struktuře akademických a Vědeckých pracOVníků
Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010

Celkem do 
30 let

do 
40 let

do 
50 let

50 
a více

Celkem do 
30 let

do 
40 let

do 
50 let

50 
a více

Celkem do 
30 let

do 
40 let

do 
50 let

50 
a více

Profesor 20 0 0 0 20 19 0 0 1 18 21 0 0 1 20

Docent 29 0 3 4 22 31 0 6 4 21 33 0 8 5 20

Odb. asistent 103 7 40 19 37 99 4 42 13 40 106 3 51 14 38

Asistent 32 16 16 0 0 34 13 21 0 0 28 9 19 0 0

Věd. prac. 35 10 14 4 7 31 6 12 3 10 25 3 12 1 9

Fyzický stav k 31. 12. 2010
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7. hospodaření
 Ing. zuzana Beníšková, tajemnice fakulty

V roce 2010, stejně jako v předchozích dvou 
letech, dosáhla fakulta kladný hospodářský 
výsledek a to ve výši 1 181 tis. Kč. Na celkovém 
výsledku hospodaření se podílela hlavní činnost 
ziskem 869 tis. Kč a doplňková činnost ziskem 
312 tis. Kč. Z hlediska celkových příjmů fakulty 
ve výši 254 605 tis. Kč však činí hospodářský 
výsledek pouze 0,46 %. Současně se podařilo 
z roku 2010 převést z nevyčerpaného příspěvku 
na vzdělávací činnost 3 880 tis. Kč do Fondu 
provozních prostředků, jehož zůstatek k 31. 
12. 2010 činí 8 309 tis. Kč. Podíly jednotlivých 
příjmových položek na celkových příjmech jsou 
uvedeny v grafickém znázornění příjmů fakul-
ty a zůstávají na stejné úrovni jako v letech 
předchozích.

Celkové provozní náklady dosáhly v roce 2010 
výše 253 424 tis. Kč a podíl jednotlivých náklado-
vých položek na celkových nákladech se nezměnil 
oproti letům předchozím s tím, že tradičně 
nejvyšší podíl na nákladech mají náklady osobní 
ve výši 144 812 tis. Kč.

Při celkovém pohledu na hospodaření fakulty lze 
kladně hodnotit vývoj fondů fakulty, jejich celkový 
zůstatek k 31. 12. 2010 činí 38 756 tis. Kč, což je 
o 8 746 tis. Kč více než v předchozím roce.

Stejně tak se zvýšily i výdaje některých fondů, 
např. výdaje Sociálního fondu se zvýšily o 22,1 %, 
výdaje Stipendijního fondu pak o 22,5 %.

Realizace investičních akcí probíhala v souladu 
s kapitálovým rozpočtem na rok 2010 s tím, 
že neproběhla žádná rozsáhlejší investice 
a prostředky byly čerpány z Fondu reprodukce 
investičního majetku. Vzhledem k neúspěšnému 
výběrovému řízení se nepodařilo zrealizovat 
výměnu střešního světlíku nad posluchárnou 
314 v Opletalově ulici a nové výběrové řízení je 
proto vypsáno v roce 2011. I. etapa opravy oken 
v budově Hollar byla uhrazena z provozních 
prostředků.

V rámci rozvojových programů MŠMT bylo v roce 
2010 řešeno 7 decentralizovaných projektů 
a 2 samostatné centralizované projekty. Přehled 
projektů včetně finančních objemů je uveden 
v následujícím přehledu.

Fakulta sociálních věd Uk – Hospodaření
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decentralizOVané a centralizOVané rOzVOjOVé prOjekty

Název projektu Řešitel Přidělené 
prostředky

Moderní informační technologie pro podporu studijních programů, 
distančního vzdělávání a informačního rozvoje na FSV Uk

doc. Ing. Vladimír Benáček, CSc. 2 450

Podpora nových zahraničních aktivit a internacionalizace studia ve čtyřech 
oborech mezinárodních studií s potenciálem pro zkvalitněnou reakreditaci

doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc. 910

Podpora působení významných zahraničních akademických pracovníků na FSV Uk PhDr. Jiří kameníček, CSc. 300

Stipendijní program pro magisterské studijní programy IEPS a E&F prof. PhDr. Jan Jirák, Ph.D. 1 200

rozvoj mobility studentů Uk FSV do zemí mimo EU Cyril Šimsa, M.a. 750

Podpora mladých akademických pracovníků na FSV Uk Mgr. Eva Horníčková 590

Modernizace infrastruktury a rozšíření programů Univerzity třetího věku doc. PhDr. Barbara köpplová, CSc. 300

Centralizované rozvojové projekty

Double degree s Univerzitou de Strasbourg v oboru ekonomie a finance prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc. 500

Podpora uskutečňování a rozvoje Joint Degree European Studies 
s Univerzitami oxford, Paris I Pantheon – Sorbonne, Leiden

prof. PhDr. Lenka rovna, CSc. 500

7.1 přehled hOspOdaření

grafické znázOrnění příjmů fakulty

v tis.Kč  %
Příjmy celkem včetně doplňkové činnosti 254 605 100

z toho: základní dotace z kapitoly 333 126 104 49,53

dotace na vědu a výzkum 68 143 26,76

vlastní příjmy vč. vnitropodnikových příjmů 58 340 22,91

doplňková činnost 2 018 0,80

Vlastní příjmy 58 340 100

z toho: tržby za vlastní služby 23 992 41,13

zúčtování fondů 12 309 21,10

rozúčtování režií 7 375 12,64

mimorozpočtové granty, dary, úroky 7 154 12,26

papírové výnosy 6 928 11,87

ostatní příjmy 582 1,00

grafické znázOrnění nákladů fakulty
v tis.Kč %

Náklady celkem včetně doplňkové činnosti 253 424 100

z toho: osobní náklady 143 431 56,60

jiné ostatní náklady (vč. stipendií) 52 501 20,72

ostatní služby 17 140 6,76

odpisy hmotného a nehmotného 
majetku

10 861 4,28

vnitropodnikové náklady 8 960 3,54

spotřeba materiálu 8 361 3,30

ostatní náklady výše neuvedené 10 464 4,13

doplňková činnost  1 706 0,67

 základní dotace z kapitoly 333

 dotace na vědu a výzkum

 vlastní příjmy vč. vnitropodnikových příjmů

 doplňková činnost

 tržby za vlastní služby

 zúčtování fondů

 rozúčtování režií

 mimorozpočtové granty, dary, úroky

 papírové výnosy

 ostatní příjmy

 osobní náklady

 jiné ostatní náklady (vč. stipendií)

 ostatní služby

 odpisy hmotného a nehmotného majetku

 vnitropodnikové náklady

 spotřeba materiálu

 ostatní náklady výše neuvedené

 doplňková činnost
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příjmy

Příjmy v tis. Kč
2008 2009 2010

Hlavní činnost celkem 231 212 232 196 252 587

Provozní dotace celkem 187 294 184 525 194 247

1. Základní příspěvek a dotace z kapitoly 333 121 213 118 301 126 104

v tom: příspěvek na vzdělávací činnost 91 794 92 377 98 655

stipendia PGS 13 560 12 273 14 988

příspěvek na krátkodobé pobyty 451 288 549

dotace na stipendia zahraničních studentů 3 975 5 960 6 818

Fond rozvoje vysokých škol 117 197 82

Rozvojové programy 11 316 7 206 5 012

2. Dotace na vědu a výzkum 66 081 66 224 68 143
v tom: výzkumný záměr 45 532 47 979 43 826

specifický výzkum včetně GA UK 8 892 9 505 10 470

účelové prostředky 3 997 3 831 4 259

GAČR 5 552 6 007 9 470

jiné grantové agentury 7 828 1 891 1 546

ostatní účelové prostředky – dotace EU 2 716 5 745 5 245

spoluřešitelé v rámci UK -8 436 - 8 734 -6 673

Vlastní příjmy 43 916 47 667 57 758

v tom: tržby za vlastní služby 17 908 19 082 23 992

z toho: poplatky od studentů 3 888 3 825 3 616

studijní pobyty 1 584 1 796 1 902

magisterské studium v angličtině 4 246 4 319 6 065

rigorózní řízení, kurzy CŽV, letní školy a ostatní 3 831 3 677 7 082

příjmy od studentů do stipendijního fondu 4 359 5 465 5 327

v tom: ostatní výnosy 26 008 28 585 33 766

z toho: přeúčtování režií z grantů 3 752 5 370 7 375

mimorozpočtové granty, úroky, dary 8 650 9 122 7 154

zúčtování fondů 10 189 8 950 12 309

papírové výnosy 3 417 5 143 6 928

Vnitropodnikové výnosy 2 4 582

Doplňková činnost celkem 3 317 1 759 2 018

z toho: příjmy z pronájmů 222 406 430

ostatní příjmy 2 640 1 108 1 209

příjmy za reklamu (smlouvy o spolupráci) 455 245 379
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náklady

Náklady v tis. Kč
2008 2009 2010

Hlavní činnost celkem 227 385 231 295 251 718

z toho: mzdové náklady 100 204 104 146 106 875

náklady na zákonné pojištěni a ost.sociál.náklady 32 568 32 468 36 556

spotřeba materiálu 8 200 8 304 8 346

spotřeba energií 2 138 2 634 2 772

jiné ostatní náklady (vč. stipendií) 39 415 39 888 52 501

odpisy hmotného a nehmotného majetku 7 157 9 311 10 861

opravy a udržování  1 997 2 092 2 751

cestovné 4 578 4 114 4 783

služby  20 784 17 995 16 897

ostatní náklady 1 614 1 312 416

vnitropodnikové náklady 8 730 9 031 8 960

Doplňková činnost celkem 3 266 1 358 1 706

z toho: mzdové náklady 1 431 931 1 050

náklady na zákonné pojištění 383 249 331

spotřeba materiálu 17 0 15

ostatní náklady 386 110 67

ostatní služby 1 049 68 243

Účetní staVy fOndů k 31. 12. příslušnéhO rOku
v tis. Kč

2008 2009 2010
Fondy celkem 21 729 30 010 38 756

z toho: Fond reprodukce investičního majetku 7 438 6 963 11 403

Fond odměn 400 400 400

Rezervní fond 13 1 504 2 774

Stipendijní fond 4 385 5 125 4 666

Fond účelově určených prostředků 6 533 8 048 7 818

Fond provozních prostředků 499 4 963 8 309

Sociální fond 2 461 3 007 3 386

7.2 přehled inVestičních akcí

Fond reprodukce investičního majetku v tis. Kč

Výměna zabezpečovacího systému v knihovně 261

ICT 2009 – Systém pro elektronický oběh formulářů 263

ICT 2010 580

SW – Jednotná správa uživatelů 225

Interiérové vybavení a drobné stavební úpravy SVI 164

Čerpání Fondu reprodukce investičního majetku celkem 1 493
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7.3 rOzVaha k 31. 12. 2010

aktiVa

Název položky Pol. 
číslo

Stav  
k 1. 1.2010

Stav 
k 31. 12. 2010

A. Dlouhodobý majetek celkem 001 108 592 401,02 99 160 970,91

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 002 12 518 233,29 13 072 113,38

 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 003 0,00 0,00

 2. Software 004 12 032 076,75 12 585 956,84

 3. Ocenitelná práva 005 0,00 0,00

 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 006 338 156,54 338 156,54

 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 007 148 000,00 148 000,00

 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 008 0,00 0,00

 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 009 0,00 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 189 985 813,92 187 515 423,82

 1. Pozemky 011 2 011 100,00 2 011 100,00

 2. Umělecká díla,předměty a sbírky 012 0,00 0,00

 3. Stavby 013 106 384 052,50 106 384 052,50

 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 014 63 191 914,42 61 285 457,32

 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 015 0,00 0,00

 6. Základní stádo a tažná zvířata 016 0,00 0,00

 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 017 18 398 747,00 17 834 814,00

 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 018 0,00 0,00

 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 019 0,00 0,00

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 0,00 0,00

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 021 0,00 0,00

 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 022 0,00 0,00

 2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 023 0,00 0,00

 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 024 0,00 0,00

 4. Půjčky organizačním složkám 025 0,00 0,00

 5. Ostatní dlouhodobé půjčky 026 0,00 0,00

 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 027 0,00 0,00

 7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 028 0,00 0,00

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 029 -93 911 646,19 -101 426 566,29

 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 030 0,00 0,00

 2. Oprávky k softwaru 031 -6 388 194,20 -8 580 909,20

 3. Oprávky k ocenitelným právům 032 0,00 0,00

 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotného majetku 033 -338 156,54 -338 156,54

 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotného majetku 034 -148 000,00 -148 000,00

 6. Oprávky ke stavbám 035 -22 798 989,00 -24 921 975,00

 7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souboru movitých věcí 036 -45 839 559,45 -49 602 711,55

 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 037 0,00 0,00

 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 038 0,00 0,00

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 039 -18 398 747,00 -17 834 814,00

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 040 0,00 0,00

B. Krátkodobý majetek celkem 041 62 924 140,89 77 622 510,72

I. Zásoby celkem 042 1 642,00 712,00

 1. Materiál na skladě 043 1 642,00 712,00

 2. Materiál na cestě 044 0,00 0,00
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aktiVa

 3. Nedokončená výroba 045 0,00 0,00

 4. Polotovary vlastní výroby 046 0,00 0,00

 5. Výrobky 047 0,00 0,00

 6. Zvířata 048 0,00 0,00

 7. Zboží na skladě a v prodejnách 049 0,00 0,00

 8. Zboží na cestě 050 0,00 0,00

 9. Poskytnuté zálohy na zásoby 051 0,00 0,00

II. Pohledávky celkem 052 3 125 055,84 4 139 595,59

 1. Odběratelé 053 1 204 471,58 1 392 384,80

 2. Směnky k inkasu 054 0,00 0,00

 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 055 0,00 0,00

 4. Poskytnuté provozní zálohy 056 1 370 693,00 1 751 085,00

 5. Ostatní pohledávky 057 0,00 0,00

 6. Pohledávky za zaměstnanci 058 54 378,27 395 687,95

 7. Pohledávky za instit. soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 059 0,00 0,00

 8. Daň z příjmů 060 0,00 0,00

 9. Ostatní přímé daně 061 0,00 0,00

10. Daň z přidané hodnoty 062 0,00 0,00

11. Ostatní daně a poplatky 063 0,00 0,00

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st. rozpočtem 064 0,00 0,00

13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 065 0,00 0,00

14. Pohledávky za účastníky sdružení 066 0,00 0,00

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 067 0,00 0,00

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 068 0,00 0,00

17. Jiné pohledávky 069 0,00 0,00

z toho účet 395 135 0,00 0,00

18. Dohadné účty aktivní 070 495 512,99 600 437,84

19. Opravná položka k pohledávkám 071 0,00 0,00

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 59 553 141,75 73 051 368,81

 1. Pokladna 073 179 138,00 16 707,00

 2. Ceniny 074 23 700,00 153 720,00

 3. Účty v bankách 075 59 350 303,75 72 880 941,81

 4. Majetkové cenné papíry k obchodování 076 0,00 0,00

 5. Dluhové cenné papíry k obchodování 077 0,00 0,00

 6. Ostatní cenné papíry 078 0,00 0,00

 7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 079 0,00 0,00

 8. Peníze na cestě 080 0,00 0,00

IV. Jiná aktiva celkem 081 244 301,30 430 834,32

 1. Náklady příštích období 082 244 301,30 430 834,32

 2. Příjmy příštích období 083 0,00 0,00

 3. Kurzové rozdíly aktivní 084 0,00 0,00

AKTIVA CELKEM 085 171 516 541,91 176 783 481,63

pasiVa

Název položky Pol. 
číslo

Stav 
k 01. 01. 2010

Stav 
k 31. 12. 2010

A. Vlastní zdroje celkem 086 144 151 870,28 143 327 651,48

I. Jmění celkem 087 138 645 374,54 137 959 754,25

 1. Vlastní jmění 088 108 635 003,75 99 203 573,64
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pasiVa

 2. Fondy 089 30 010 370,79 38 756 180,61

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění finanč. majetku a závazků 090 0,00 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem 091 5 506 495,74 5 367 897,23

 1. Účet výsledku hospodaření 092 0,00 1 181 456,08

 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 093 1 302 309,59 0,00

Zúčtování HV – vnitro 137 0,00 0,00

 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 094 4 204 186,15 4 186 441,15

B. Cizí zdroje celkem 095 27 364 671,63 33 455 830,15

I. Rezervy celkem 096 0,00 0,00

 1. Rezervy 097 0,00 0,00

II. Dlouhodobé závazky celkem 098 0,00 0,00

 1. Dlouhodobé bankovní úvěry 099 0,00 0,00

 2. Vydané dluhopisy 100 0,00 0,00

 3. Závazky z pronájmu 101 0,00 0,00

 4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102 0,00 0,00

 5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103 0,00 0,00

 6. Dohadné účty pasivní 104 0,00 0,00

 7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 0,00 0,00

III. Krátkodobé závazky celkem 106 22 530 254,53 28 726 621,72

 1. Dodavatelé 107 216 315,45 456 535,59

 2. Směnky k úhradě 108 0,00 0,00

 3. Přijaté zálohy 109 62 366,00 82 850,00

 4. Ostatní závazky 110 1 293 429,88 1 898 877,08

z toho účet 395 136 1 208 179,83 1 816 091,72

 5. Zaměstnanci 111 10 308 275,00 12 766 171,00

 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 65 250,00 72 250,00

 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 113 4 967 194,00 7 054 937,00

 8. Daň z příjmu 114 0,00 0,00

 9. Ostatní přímé daně 115 2 104 199,00 2 971 495,00

10. Daň z přidané hodnoty 116 0,00 0,00

11. Ostatní daně a poplatky 117 0,00 0,00

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118 1 453 009,26 867 408,51

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 119 868 342,70 1 178 749,07

14. Závazky z upsaných nesplacených cen. papírů a podílů 120 0,00 0,00

15. Závazky k účastníkům sdružení 121 0,00 0,00

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 122 0,00 0,00

17. Jiné závazky 123 38 400,00 43 400,00

18. Krátkodobé bankovní úvěry 124 0,00 0,00

19. Eskontní úvěry 125 0,00 0,00

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 126 0,00 0,00

21. Vlastní dluhopisy 127 0,00 0,00

22. Dohadné účty pasivní 128 1 153 473,24 1 333 948,47

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0,00 0,00

IV. Jiná pasiva celkem 130 4 834 417,10 4 729 208,43

 1. Výdaje příštích období 131 0,00 0,00

 2. Výnosy příštích období 132 4 834 417,10 4 729 208,43

 3. Kurzové rozdíly pasivní 133 0,00 0,00

PASIVA CELKEM 134 171 516 541,91 176 783 481,63
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V období od února do listopadu 2010 Fakulta so-
ciálních věd Univerzity Karlovy intenzivně rozvíje-
la aktivity v oblasti vnějších vztahů. V rámci nové 
komunikační strategie FSV UK bylo vytvořeno sa-
mostatné pracoviště vnějších vztahů disponují-
cí samostatným rozpočtem a účetním střediskem. 
V reakci na potřebu intenzivnější a soustavné pro-
pagace placených cizojazyčných programů  došlo 
během kalendářního roku 2010 k jeho personál-
nímu rozšíření na celkem dvě pracovnice v hlav-
ním pracovním poměru. V rámci propracovaněj-
ší strategie interní komunikace FSV UK byly usta-
veny nové komunikační kanály: a) pravidelný tý-
denní informační newsletter pro studenty a aka-
demické pracovníky FSV rozesílaný emailem (s vý-
jimkou letních měsíců) tématicky zaměřený na ak-
tuální informace o publikacích, odborných konfe-
rencích a přednáškách, b) facebooková komunita 
FSV UK, která byla převzata a začala být spravová-
na pracovníky PR FSV UK. 

Během roku 2010 oddělení PR zajistilo přípravu 
nových webových stránek fakulty včetně vypsá-
ní veřejné soutěže na grafiku webu, které se zú-
častnilo 19 uchazečů s celkovým počtem 22 ná-
vrhů. Odborná výběrová komise sestávala z in-
terních zaměstnanců fakulty i externích odbor-
níků na média a grafiku. V podzimních měsících 
byly zpracovatelem vyhotoveny tipové stránky 

webu, zpracována struktura extranetu a zajiště-
no nakódování grafického návrhu administráto-
rem sítě Mgr. Jindřichem Stejskalem z rektorátu 
Univerzity Karlovy. 

Důležitou součástí činnosti oddělení vnějších 
vztahů FSV UK byla organizační příprava a zajiš-
tění oslav 20 let založení Fakulty sociálních věd 
a příbuzných akcí. Jádrem slavnostního programu 
se stala prezentace jednotlivých institutů fakulty 
v Jinonicích 27. 10. 2010 a slavnostní program 
ve Vlasteneckém sále Karolina sestávající z před-
nášek emeritních děkanů, ředitelů a zástupců 
institutů a ocenění dlouholetých pracovníků 
FSV UK. Pečeť oslav 20 let FSV nesl také tradiční 
studentský festival Pavlač a výroční ples. 

Oddělení vnějších vztahů připravilo v roce 2010 
nové tištěné materiály prezentující jednotlivé obo-
ry FSV UK v anglické a české mutaci využívající no-
vou grafickou podobu korespondující s novou gra-
fikou webových stránek fakulty. Pro akademic-
ké pracovníky FSV UK byl v tomto roce také uspo-
řádán odborný seminář Jak komunikovat s médii, 
který se uskutečnil v rozhlasové a televizní labora-
toři IKSŽ. 

Už tradiční součástí prezentace fakulty byla účast 
na veletrhu vzdělávání Gaudeamus v Brně. 

8. zpráva o činnosti 
oddělení pro vnější vztahy

 PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy
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V roce 2010 byla na Fakultě sociálních věd přijata 
jedna žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím v platném znění. Žádost se týkala 
podmínek přijímacího řízení k bakalářskému stu-
diu oboru Politologie a mezinárodní vztahy a byla 
vyřízena ve lhůtě stanovené zákonem. 

9. zpráva o činnosti fsV 
v oblasti poskytování 
informací

 Ing. zuzana Beníšková, tajemnice fakulty
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